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Drodzy Mieszkańcy! 

Raport o stanie Gminy Szelków opracowano w związku z nowelizacją 

ustawy o samorządzie gminnym. Obowiązek ustawowy nakłada art. 28aa, 

zgodnie z którym raport obejmuje podsumowanie działalności wójta  w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał 

rady gminy i budżetu obywatelskiego. Raport co roku do dnia 31 maja 

przedstawia się Radzie Gminy. Celem przygotowania raportu jest uzyskanie 

dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy. Zgromadzone      

w nim zostały szczegółowe dane o aspektach funkcjonowania gminy                            

w 2020 roku. Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy za rok 

ubiegły i jest podstawą do obiektywnej oceny. Został opracowany na podstawie 

materiałów przygotowanych przez Referaty Urzędu Gminy w Szelkowie. 

Zachęcam Państwa do lektury i zapraszam do współpracy oraz merytorycznej 

dyskusji. 

 

        Z poważaniem 

               Wójt Gminy Szelków 
               /-/ Arnold Maciej Grossmann 
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1. Charakterystyka Gminy Szelków 

2. Budżet Gminy 

• Dochody Gminy 

• Wydatki Gminy 

• Należności i zobowiązania 

• Realizacja zadań inwestycyjnych 

• Realizacja inwestycji wieloletnich 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego 

4. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

A. Ład przestrzenny 

• Kierunki Rozwoju Zagospodarowania Przestrzennego 

• Uwarunkowania Rozwoju Zagospodarowania Przestrzennego 

• Polityka Przestrzenna 

B. Infrastruktura komunalna 

• Gospodarka odpadami komunalnymi 

• Gospodarka wodociągowo-kanalizacyjna 

• Gospodarka mieszkaniowa 

C. Środowisko. 

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Szelków na lata 2011-2032 

• Program ochrony środowiska 

• Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła 

• Ewidencja zbiorników bezodpływowych 

• Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest 

D. Polityka społeczna. 

• Pomoc społeczna 

•  Wspieranie rodzinny 

• Program posiłek w szkole i w domu 

• Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych        

i narkomanii 

• Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Szelków na lata 2017-2022. 
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• Program współpracy Gminy Szelków z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
 

5. Realizacja uchwał Rady Gminy 

6. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

A. Związek Gmin Ziemi Makowskiej 

B. Lokalna Grupa Działania Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej 

7. Efekty działań prowadzonych w 2020 r. 
      A. Finanse 

B. Oświata i edukacja 
C. Polityka Społeczna 

D. Kultura 

E. Turystyka, sport i rekreacja 

F. Gospodarka komunalna 

Podsumowanie 

 Załączniki: 

1.  Mienie komunalne. 
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1. Charakterystyka Gminy Szelków 

Gmina Szelków położona jest w  północnej części województwa 

mazowieckiego w powiecie makowskim. Graniczy z  gminami: Czerwonka, 

Rzewnie, Obryte, Pułtusk, Karniewo, Maków Mazowiecki. 

 

 

 

Przez teren gminy przebiegają drogi krajowe nr 57, 60 i 61 stanowiące 

połączenia międzyregionalne i międzynarodowe. Przy trasie umiejscowiona jest 

stancja paliw na Bazarze, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Maków Maz.  

Odległość  Starego Szelkowa od  miast:   Maków Maz.    wynosi    ok.   10 km,  

Pułtusk  ok. 20 km, Ostrołęka ok. 42 km, Warszawa ok. 75 km. 

Ze względu na niski stopień degradacji środowiska przyrodniczego, brak 

uciążliwego przemysłu oraz istnienie wartościowych obiektów środowiska 

przyrodniczego, Gmina Szelków znajduje się zgodnie z Rozporządzeniem 



6 
 

Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2004r. w sprawie obszarów specjalnej 

ochrony ptaków Natura 2000 (Dz. U. Nr 229 poz. 2313 z późn. zm.)                                 

w wyznaczonym obszarze Natura 2000 – Dolina Dolnej Narwi PLB 140014, 

obejmującym swym zasięgiem 844,60 ha w miejscowościach Przeradowo i Stary 

Strachocin. Obszar gminy jest bardzo atrakcyjny pod względem fizjonomii 

krajobrazu. Za największe atuty należy uznać położenie gminy na terenie dwóch 

dolin rzecznych – Narwi i Orzyca, stosunkowo duże i zróżnicowane pod 

względem gatunkowym kompleksy leśne. Powierzchnia lasów na terenie gminy 

Szelków wynosi 2835 ha, co stanowi 25,04% ogólnej powierzchni gminy, w tym: 

lasów państwowych 1461 ha, lasów prywatnych 1374 ha. Powierzchnia obszaru 

Gminy Szelków wynosi 11 293 ha, gdzie użytki rolne zajmują ponad 69% ogólnej 

powierzchni gminy. 

Pod względem administracyjnym gmina składa się z  23 sołectw: 

Ciepielewo, Chrzanowo, Chyliny, Dzierżanowo, Głódki, Grzanka, Laski, 

Magnuszew Duży, Magnuszew Mały, Makowica, Nowy Strachocin, Stary 

Strachocin, Nowy Szelków, Stary Szelków, Orzyc, Pomaski Wielkie, Pomaski 

Małe, Przeradowo, Kaptury, Rostki, Smrock-Kolonia, Smrock-Dwór, Zakliczewo 

oraz jednego osiedla: Bazar. Gminę zamieszkuje  3 682  mieszkańców w tym 

 od urodzenia do 17 lat zamieszkuje 369 mężczyzn i 331 kobiet, natomiast od 18 

do 65 lat mężczyzn jest 1287, a kobiet w wieku 18-60 lat - 983. Emerytów mamy 

712 osób, z tego 238 mężczyzn i 474 kobiety. W 2020 r. zmniejszyła się liczba 

mieszkańców, gdyż urodziło się 35 dzieci, a zmarło 44 osoby.  

Placówki administracyjne i usługowe na terenie gminy to: Urząd Gminy 

w Szelkowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie, Parafia 

Rzymsko-Katolicka w  Szelkowie, Urząd Pocztowy w Starym Szelkowie, Ośrodek 

Zdrowia w Szelkowie, Punkt apteczny w Szelkowie. 
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Na terenie gminy w Starym Szelkowie znajduje się siedziba dzielnicowego 

Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz. oraz Ochotnicza Straż Pożarna. 

Ponadto funkcjonują 4 jednostki OSP: w Nowym Strachocinie, Magnuszewie 

Małym, Pomaskach Wielkich i Przeradowie. Jednostka w  Starym Szelkowie jako 

jedyna wchodzi w skład krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.                           

W Starym Szelkowie zlokalizowane są wszystkie placówki oświatowe: 

Przedszkole w  Starym Szelkowie, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka 

w Starym Szelkowie. Ponadto funkcjonuje Gminne Centrum Kultury, 

Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie z Biblioteką Publiczną oraz Filią 

biblioteczną w Dzierżanowie. 

 

2. Budżet Gminy 

• Dochody Gminy 
 

     Budżet gminy Szelków na 2020 rok został uchwalony Uchwałą                            

Nr XIII/97/19   Rady Gminy  Szelków z dnia 30 grudnia 2019 r. i zakładał plan 

dochodów  w wysokości 18.051.193,10 zł. W wyniku zmian w budżecie w ciągu 

roku plan dochodów budżetu gminy na koniec 2020 r. stanowił kwotę       

19.130.597,81 zł, natomiast faktycznie wykonano dochody budżetowe                      

w wysokości 18.920.919,83 zł. 

 

Na dochody budżetu gminy w 2020 roku składały się: 

✓ dochody własne, które wynosiły  5.149.364,61 zł i stanowiły 27,22 % 

wszystkich dochodów; 

✓ subwencje, które wynosiły 4.695.516,00 zł i stanowiły 24,82 % wszystkich  

           dochodów; 
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✓ dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zlecone 

Gminie, które wynosiły  6.522.783,87 zł i stanowiły 34,47 % wszystkich 

dochodów; 

✓ dotacje na realizację zadań własnych Gminy, które wynosiły 372.103,20 zł                  

           i stanowiły 1,97 % wszystkich dochodów; 

✓ środki pozyskane przez Gminę, które wynosiły 2.181.152,15 zł i stanowiły         

           11,52 %  wszystkich dochodów i są to: 

 

Nazwa zadania Wartość 
zadania 

% udziału 
we 
wszystkich 
dochodach 

Dotacja na zadanie pn. „Rozwój e-usług Urzędu 
Gminy w Szelkowie”   
 

 
17.515,20 zł                      

 
0,09 

Dotacja na zadanie pn. „Wzrost kompetencji 
kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy 
Szelków”                          
 

 
 

214.908,50 zł                      

 
 

1,13 

Dotacja na zadanie pn. „Zwiększenie dostępu do 
usług społecznych w Gminie Szelków”                

 
588.113,00 zł                      

 
3,11 

Dotacja na zadanie pn. „Modernizacja 
ogólnodostępnej infrastruktury pełniącej funkcje 
społeczno-kulturalno-rekreacyjne na terenie 
Gminy Szelków (Magnuszew Mały, Przeradowo)”     
                      

 
 
 

26.324,00 zł                       

 
 
 

0,14 

Grant na realizację projektu pn. „Zdalna Szkoła – 
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w 
systemie kształcenia zdalnego” 
 

 
 

44.999,00  zł                      

 
 

0,24 

Grant na realizację projektu pn. „Zdalna Szkoła +  
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” 

 
 

52.309,00  zł                      

 
 

0,28 

Dotacja na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu 
z WFOŚiGW w Warszawie 
 

43.653,08  zł                      0,23 
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Dotacja za zwrot części wydatków  w ramach 
Funduszu Sołeckiego wykonanych w 2019 roku               
                                 

86.732,22  zł                      0,46 

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych           
                                      

780.097,00 zł                      4,12 

Dotacja z FOGR na zadanie pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Zakliczewo, dz. 
ew. nr 112, 163/3, 165/5, 167” 
 

121.431,75 zł                      0,64 

Dotacja na dofinansowanie kosztów 
jednorazowego dodatku do wynagrodzenia dla 
asystenta rodziny z Funduszu Pracy 
 

  1.054,00  zł                      0,01 

Pomoc finansowa z Województwa 
Mazowieckiego na zadanie pn. „ 
Przeprowadzenie inwentaryzacji indywidualnych 
źródeł ciepła na terenie Gminy Szelków wraz z 
przeprowadzeniem audytów energetycznych 13 
budynków użyteczności publicznej”  

125.441,00 zł                      0,66 

Wkład własny mieszkańca do zadania pn. 
„Ograniczenie „niskiej emisji”, wymiana urządzeń 
grzewczych na terenie gminy Szelków” 

  16.094,40  zł                      0,09 

Dotacja z Województwa Mazowieckiego na 
zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych w ramach 
Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów  
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno 
– komunikacyjnych „Aktywna tablica” 

  13.948,00 zł 0,07 

Dotacja z Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 
„Budowa oświetlenia ulicznego we wsi 
Magnuszew Mały” 

10.000,00  zł                      0,05 

Dotacja z Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 
„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Nowy Strachocin” 

10.000,00  zł                      0,05 
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Dotacja z Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Stary Szelków” 

10.000,00  zł                      0,05 

Dotacja z Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 
„Budowa oświetlenia ulicznego we  wsi 
Makowica” 

10.000,00  zł                      0,05 

Dotacja z Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Smrock - Dwór”  

8.532,00  zł                      0,05 

                  
 

• Wydatki Gminy 

 

           Budżet gminy Szelków na 2020 rok został uchwalony Uchwałą                            

Nr XIII/97/19 Rady Gminy  Szelków z dnia 30 grudnia 2019 r. i zakładał plan 

wydatków w wysokości 21.978.692,41 zł. W wyniku zmian w budżecie w ciągu 

roku plan wydatków budżetu gminy na koniec 2020 r. stanowił kwotę 

22.220.317,54 zł, natomiast faktycznie wykonano wydatki budżetowe                        

w wysokości 21.162.924,44 zł. 

 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Plan wg  
uchwał 

Rady Gminy 

 
Wykonanie 

 
Wskaźnik                                                                                                                                                                                    
realizacji 

Struktura 
Wydatków 
wykonany

ch 

1 2 3 4 5 6 
 Ogółem (1+2) 

 
22.220.317,54 21.162.924,44 95,24 100,00 

1. Wydatki 
majątkowe 
 

4.216.852,32 3.999.837,07 94,85 18,90 
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2. Wydatki  bieżące  
 

18.003.465,22 17.163.087,37 95,33 81,10 

 

Należności i zobowiązania 

 

Należności  gminy na dzień  31.12.2020 r. wynosiły 901.814,94 zł                         

i dotyczyły podatków i opłat w kwocie 352.416,12 zł oraz z tyt. zaliczki 

alimentacyjnej i Funduszu Alimentacyjnego na kwotę 549.398,82 zł. 

Łącznie zadłużenie długoterminowe z tytułu pobranych kredytów i pożyczek        

na dzień 31.12.2020 r. wynosiło 3.572.000,00 zł. 

Gmina ma do spłaty: 

✓ kredyt na kwotę 608.000,00 zł zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                                          

w Krasnosielcu dnia 18.12.2018 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie    

planowanego deficytu budżetu Gminy Szelków, 

✓ kredyt na kwotę 2.800.000,00 zł zaciągnięty w Polskim Banku 

Spółdzielczym w Ciechanowie dnia 12.11.2020 r. z przeznaczeniem               

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Szelków, 

✓ pożyczkę z WFOŚiGW w Warszawie na realizację zadania                                     

pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków w Gminie Szelków” 

pobraną dnia 28.12.2018r., której na dzień 31.12.2019r. pozostało               

do spłaty 164.000,00 zł.   

 

• Realizacja zadań inwestycyjnych 

 

Gmina Szelków w 2020 roku zrealizowała inwestycje na łączną kwotę   

3.999.837,07 zł, co przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Nazwa zadania 
 

Plan  Wykonanie  % 

1. Budowa wodociągu  
w miejscowości Magnuszew Duży i 
Makowica 

125.000,00 0,00 0,00 
 

 

2. Budowa chodnika w drodze gminnej 
wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, zjazdami i jezdnią na 
działce nr ewid. 11/1 w 
miejscowości Orzyc 
Roboty pomiarowe, rozbiórkowe, 
konstrukcja jezdni – 565 m2  
i chodnik z kostki brukowej – 126 m2,  
Inspektor Nadzoru. 
 

Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Ciepielewo  
dz. ew. nr 84, 85 
Roboty pomiarowe, ścięcie poboczy, 
wzmocnienie istniejącej podbudowy, 
potrójne powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni żwirowej emulsją asfaltową 
na odcinku długości 445,00 mb 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Głódki  
dz. ew. nr 47/1  
Roboty pomiarowe, ścięcie poboczy, 
wzmocnienie istniejącej podbudowy, 
potrójne powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni żwirowej emulsją asfaltową 
na odcinku długości 203,00 mb 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Kaptury  
dz. ew. nr 39, Rostki dz. ew. nr 327 
Roboty pomiarowe, ścięcie poboczy, 
oczyszczenie i skropienie emulsją 
asfaltową, profilowanie podbudowy 
masą bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 992,00 mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Laski  
dz. ew. nr 63 
Profilowanie drogi  
o nawierzchni żwirowej na odcinku 

314.647,17 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

67.137,63 
 
 
 
 
 

 
 

49.557,88 
 
 
 
 
 
 
 

 
243.340,70 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
68.014,08 

 
 
 
 

314.647,17 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

67.137,63 
 
 
 
 
 

 
 

49.557,88 
 
 
 
 
 
 
 

 
243.340,70 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
68.014,08 

 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

100,00 
 
 
 
 
 

 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 
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dł. 0,640 km i szerokości 4,00 m oraz 
powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni frezem asfaltowym na 
odcinku długości 0,640 km i 
szerokości 4,00 m, warstwa grubości 
10,00 cm. 
  
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Laski  
nr dz. 33 
Oczyszczenie podbudowy  
i skropienie emulsją asfaltową, warstwa 
wyrównawcza z betonu asfaltowego, 
umocnienie poboczy, warstwa ścieralna 
nawierzchni grubości 4 cm z betonu 
asfaltowego na odcinku długości 291,00 
mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Makowica  
dz. ew. nr 116 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Nowy Szelków nr dz. 
53, 77, 112 
Wykonanie dokumentacji 
kosztorysowo - projektowej 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Orzyc  
dz. ew. nr 143, 19 
Roboty pomiarowe, ścięcie poboczy, 
wzmocnienie istniejącej podbudowy, 
potrójne powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni żwirowej emulsją asfaltową 
na odcinku długości 193,00 mb (dz. ew. 
nr 19) i 294,00 mb  (dz. ew. nr 143). 
 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Pomaski Małe dz. 
ew. nr 34 
Roboty pomiarowe, wydłużenie 
przepustu, poszerzenie jezdni, 
oczyszczenie i skropienie emulsją 
asfaltową, profilowanie podbudowy 
masą bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 

 
 
 
 

 
 
 

76.411,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
50.000,00 

 
 
 

23.862,00 
 
 
 
 
 

68.296,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
89.152,09 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

76.411,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 

23.862,00 
 
 
 
 
 

68.296,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
89.152,09 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 
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4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 446,00 mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Pomaski Wielkie dz. 
ew. nr 36 
Ścięcie poboczy, oczyszczenie  
i skropienie emulsją asfaltową, 
profilowanie podbudowy masą 
bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 290,00 mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Rostki  
dz. ew. nr 218 
Roboty pomiarowe, ścięcie poboczy, 
oczyszczenie i skropienie emulsją 
asfaltową, profilowanie podbudowy 
masą bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 950,00 mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Smrock-Dwór dz. 
ew. nr 16 
Profilowanie drogi  
o nawierzchni żwirowej na odcinku 
dł. 0,320 km i szerokości 4,00 m oraz 
powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni frezem asfaltowym na 
odcinku długości 0,320 km i 
szerokości 4,00 m, warstwa grubości 
10,00 cm. 
 
Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Smrock - Dwór dz. 
ew. nr 83 
Wykop koryta pod poszerzenie jezdni, 
wykonanie podbudowy, oczyszczenie i 
skropienie emulsją asfaltową, 
profilowanie podbudowy masą 
bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 293,00 mb. 
 

 
 
 
48.438,76 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

186.416,49 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
34.007,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80.138,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
48.438,76 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

186.416,49 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
34.007,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80.138,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
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Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Smrock - Kolonia dz. 
ew. nr 79 
Oczyszczenie i skropienie emulsją 
asfaltową, profilowanie podbudowy 
masą bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 848,00 mb. 
 
Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Zakliczewo  
dz. ew. nr 112, 163/3, 165/5, 167 
Roboty pomiarowe, wzmocnienie 
istniejącej podbudowy kruszywem 
łamanym, profilowanie podbudowy 
masą bitumiczną, umocnienie poboczy, 
warstwa ścieralna nawierzchni grubości 
4 cm z betonu asfaltowego na odcinku 
długości 1100,00 mb. 
 

Przebudowa drogi gminnej wraz z 
budową chodnika  
w miejscowości Magnuszew Duży 
Niewygasający wydatek zgodnie z 
Uchwałą Nr XX/143/20 Rady Gminy  
Szelków z dnia  
29 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które 
nie wygasają  
z upływem roku budżetowego 2020 
oraz planu finansowego tych 
wydatków.  
W ramach zadania będą wykonane: 
roboty pomiarowe, roboty rozbiórkowe, 
wykonanie drenażu i roboty ziemne, 
elementy kanalizacji deszczowej, zjazdy, 
chodnik z kostki brukowej, konstrukcje 
jezdni – nawierzchnie mieszanek 
asfaltowych na powierzchni 2.561,00 
m2 (na odcinku długości 443,14 mb), 
krawężniki i obrzeża.  
 
Remont mostu (przepustu 
drogowego) na działce nr 20/59 na 
osiedlu Bazar wraz  
z drogami dojazdowymi 
 
 

 
  141.318,65 

 
 
 
 
 
 
 

 
   246.724,90 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   699.851,14 

 
 
 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.000,00 

 
 
 
 

 
141.318,65 

 
 
 
 
 
 

 
 

246.724,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
699.851,14 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
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RAZEM DROGI 2.499.314,81 2.437.314,81 97,52 
 

3. Zakup działki nr 51/9 o powierzchni 
0,0803 ha wraz z budynkiem 
sklepowym w miejscowości Stary 
Szelków 
 

100.000,00 85.431,10 85,43 

4. Aktywizacja społeczeństwa 
Dotacja w sprawie partnerskiej 
współpracy 
 

19.292,00 9.479,34 49,14 

5. Adaptacja sali obrad – zakup 
elektronicznego systemu 
głosowania imiennego oraz systemu 
elektronicznej transmisji wideo 
wraz  
z wyposażeniem  
System do elektronicznego 
głosowania wraz z wyposażeniem 
sali. 
 
Adaptacja budynku po Publicznym 
Gimnazjum na pomieszczenia 
biurowe Urzędu Gminy 
Zakup materiałów do remontu  
i przebudowa instalacji. 
 
Przebudowa węzła cieplnego 
Przygotowanie dokumentacji 
technicznej węzła cieplnego 
 
Rozwój e-usług Urzędu Gminy w 
Szelkowie 
Tablica informacyjna i za usługę 
doradztwa technicznego, 
zarządzanie projektem, wyposażenie 
serwerowi, modernizacja systemów, 
zakup licencji i wdrożenia. 

37.263,55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42.212,67 
 
 
 

 
 

16.236,00 
 
 
 

1.017.822,54 

37.263,55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42.212,67 
 
 
 
 

 
16.236,00 

 
 
 

1.017.822,54 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 

 
100,00 

 
 
 

100,00 

6. Ograniczenie „niskiej emisji”, 
wymiana urządzeń grzewczych na 
terenie gminy Szelków 
Usługa przygotowania przetargu 
 
Budowa linii kablowej 
oświetleniowej nN wraz ze słupami 
oraz oprawami oświetlenia 
ulicznego- szt. 3  

18.300,00 
 

 
 
 

18.403,24 
 
 
 

18.300,00 
 
 
 
 

18.403,24 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 



17 
 

w miejscowości Magnuszew Duży 
(dz. ew. 41, 39/3) 
Budowa linii kablowej oświetleniowej  
o długości 111 m oraz budowa 
słupów oświetleniowych wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 3 
 
Budowa linii kablowej 
oświetleniowej nN wraz ze słupami 
oraz oprawami oświetlenia 
ulicznego- szt. 4  
w miejscowości Magnuszew Mały 
(dz. ew. nr 12/3, 21) 
Budowa linii kablowej oświetleniowej  
o długości 427 mb oraz montaż 
słupów oświetleniowych wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 4 
 
 
Budowa linii kablowej 
oświetleniowej nN wraz ze słupem 
oraz oprawą oświetlenia ulicznego - 
szt. 1  
w miejscowości Zakliczewo 
Budowa linii kablowej oświetleniowej  
o długości 99 m oraz budowa słupa 
oświetleniowego wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 1 
 
Budowa oświetlenia ulicznego w 
Makowicy 
Budowa odcinka linii kablowej 
oświetleniowej  ze słupa nr 37  
o długości 293 mb oraz montaż 
słupów oświetleniowych wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 5 – 27.884,25 zł 
Budowa linii kablowej oświetleniowej  
o długości 147m oraz budowa 
słupów oświetleniowych wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 3 – 17.209,25 zł 
Budowa linii kablowej oświetleniowej  
o długości 362 m oraz budowa 

 
 
 
 
 
 

 
 

37.512,06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

12.608,93 
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37.512,06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

12.608,93 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

82.997,09 
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słupów oświetleniowych wraz  
z oprawami oświetlenia ulicznego – 
szt. 6 – 37.903,59 zł 
 
Program Ochrony Środowiska 

 
 
 

 
3.500,00 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 
 

0,00 
 

7. Budowa świetlicy wiejskiej  
w Zakliczewie 
Wykonanie posadzki 
 
Rozbudowa świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Nowy Strachocin 
Budowa łącznika łączącego dwie sale 
w świetlicy wiejskiej 
 
Modernizacja ogólnodostępnej 
infrastruktury pełniącej funkcje 
społeczno – kulturalno - rekreacyjne 
na terenie Gminy Szelków 
(Magnuszew Mały, Przeradowo) 
Modernizacja świetlicy  
w Przeradowie 
Inspektor Nadzoru. 

5.700,00 
 
 
 

33.234,00 
 
 
 

 
147.455,43 

 
 
 
 
 

5.689,00 
 
 
 

31.126,68 
 
 
 

 
147.440,06 

99,81 
 
 
 

93,66 
 
 
 

 
99,99 

 Razem  realizacja inwestycji  
przez Gminę     

 
4.216.852,32 

 
3.999.837,07 

 
94,85 

 

 

• Realizacja inwestycji wieloletnich 

 

Gmina realizowała i nadal realizuje kilka inwestycji wieloletnich a są nimi: 

✓ 3-letni projekt pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły 

Podstawowej Gminy Szelków”. Program ma za zadanie podniesienie 

atrakcyjności i efektywności kształcenia kompetencji kluczowych oraz 

wykształcenia właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku 

pracy. Początek programu to 2018, a koniec miał być  w 2020 roku,              

ale ze względu na panującą pandemię i zajęcia zdalne uczniów 

uczestniczących w projekcie, Gmina uzyskała zgodę na kontynuację 
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projektu w roku kolejnym tj. 2021. Wartość całego programu to kwota 

780.037,50 zł, w 2018 roku wydatkowano 70.939,82 zł,  w 2019 roku 

420.451,37 zł, a w 2020 roku kwotę 168.712,26 zł. 

✓ 3-letni projekt pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych w Gminie 

Szelków”. Program ma za zadanie zwiększenie samodzielności, 

sprawności psychoruchowej i aktywności społecznej zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym ludności zamieszkującej Gminę 

Szelków. Początek programu to rok 2018, a zakończenie odbyło się w 

2020 roku. Wartość całego programu to kwota 1.672.917,60 zł w 2018 

roku wydatkowano 49.973,03 zł, w 2019 roku 882.919,49 zł, a w 2020 

roku kwotę 739.520,48 zł. 

✓ Zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury 

pełniącej funkcje społeczno - kulturalno - rekreacyjne na terenie Gminy 

Szelków (Magnuszew Mały, Przeradowo)” odbywała się w latach: 2018, 

2019 i 2020. Wartość całego zadania to kwota 239.390,48 zł, w 2018 roku 

wydatkowano 91.935,05 zł za modernizację świetlicy w Magnuszewie 

Małym, a w 2020 roku kwotę 147.440,06 zł za modernizację świetlicy          

w Przeradowie. 

✓ Projekt pn. „Rozwój e-usług Urzędu Gminy w Szelkowie”. Projekt                

ma za zadanie umożliwienie mieszkańcom korzystania z wybranych usług 

świadczonych przez Urząd Gminy drogą elektroniczną, co będzie 

umożliwiało załatwienie danej sprawy bez konieczności wizyty w urzędzie. 

Początek programu to 2019, a koniec odbył się w 2020 roku. Wartość 

całego projektu to kwota 1.029.507,54 zł, w 2019 roku wydatkowano 

kwotę 11.685,00 zł, a w 2020 roku kwotę 1.017.822,54 zł. 

✓ Projekt pn. „Ograniczenie „niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych 

na terenie gminy Szelków”, którego celem jest wymiana czynników 
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grzewczych i termomodernizacje budynków jednorodzinnych. Wartość 

projektu to kwota 1.979.653,19 zł, a w 2020 roku wydatkowano kwotę 

18.300,00 zł. Realizacja projektu przypada na lata 2020-2021. 

✓ Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodnika w drodze gminnej wraz  

z budową kanalizacji deszczowej, zjazdami i jezdnią na działce nr ewid. 

11/1 w miejscowości Orzyc” planowana była na rok 2017, 2018, 2019              

i 2020. Wartość całego zadania to kwota 387.112,67 zł. W 2017 roku 

wydatkowano 65.805,00 zł za wykonanie opracowania projektowego,       

w 2018 roku 5.861,00 zł za aktualizację kosztorysów i opracowania 

projektowego, w 2019 roku 799,50 zł za aktualizację kosztorysów,                  

a w roku 2020 kwotę 314.647,17 zł za roboty budowlane. 

✓ Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej wraz  

z budową chodnika w miejscowości Magnuszew Duży” planowana jest      

na lata 2019-2021. Wartość całego zadania to kwota 719.851,14 zł.              

W 2019 roku nie wydatkowano środków zaś zgodnie z Uchwałą                      

Nr XX/143/20 Rady Gminy  Szelków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020 oraz planu finansowego wprowadzono kwotę 

699.851,14 zł jako wydatek niewygasający roku 2020 na realizację 

zadania. 

✓ Zadanie inwestycyjne pn. „Remont mostu (przepustu drogowego)              

na działce nr 20/59 na osiedlu Bazar wraz z drogami dojazdowymi” 

planowana jest na lata 2019-2021. Wartość całego zadania to kwota 

1.576.680,00 zł. W 2019 roku wydatkowano 19.680,00 zł za wykonanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

✓ Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Makowica dz. ew. nr 116” planowana jest na lata 2020-2021. Wartość 
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całego zadania to kwota 3.105.000,00 zł. W 2020 roku nie wydatkowano 

środków. 

 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Zgodnie z artykułem 43 ustawy o samorządzie gminnym mieniem 

komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych 

gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych,  

w tym przedsiębiorstw. 

Stan mienia komunalnego stanowi załącznik do Raportu. 

 

4. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

A. Ład przestrzenny 

 

• Kierunki Rozwoju Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Przyjmuje się, że w najbliższych latach zaludnienie gminy ulegnie 

niewielkiemu zmniejszeniu. Wraz ze zmianami w strukturze rolnictwa 

 i wzrostem obszarowym indywidualnych gospodarstw rolnych, zmniejszeniu 

ulegnie liczba bezpośrednio zatrudnionych w rolnictwie. Szanse rozwojowe 

gminy Szelków należy wiązać głównie z rozwojem rolnictwa intensywnego.  

Z uwagi na cenne zasoby i walory środowiska przyrodniczego oraz  

na zachowane zabytki kultury materialnej, na obszarach gminy, zwłaszcza 

w południowo-wschodniej jej części w bezpośrednim sąsiedztwie kompleksów 

leśnych oraz terenów położonych nad Narwią i Orzycem, rozwijać się będzie 
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funkcja rekreacyjna związana z wypoczynkiem na własnych działkach 

rekreacyjnych oraz w gospodarstwach agroturystycznych. 

Będzie ona występować zwłaszcza z miejscowościach położonych wzdłuż 

doliny rzeki Orzyc: Orzyc, Magnuszew Duży, Magnuszew Mały i Przeradowo.  

Strukturę przestrzenną wyznaczoną elementami środowiska 

przyrodniczego uzupełniają wtórne elementy liniowe ogólnokrajowej  

infrastruktury technicznej: 

✓ 3 drogi krajowe: 

      - droga nr 61 przecinająca gminę z południowego zachodu na północny wschód,  

      - droga nr 57 biegnąca zachodnim skrajem gminy, 

      - droga nr 60 biegnąca północnym skrajem gminy, 

Na wysoką wartość środowiska przyrodniczego gminy wpływa położenie jej 

w rejonie o dużych walorach przyrodniczych – w obszarze funkcjonalnym 

Zielonych Płuc Polski. Obszary cenne przyrodniczo w gminie są powiązane 

funkcjonalnie i  przestrzennie poprzez doliny Orzyca i  Narwi oraz duże 

kompleksy leśne znajdujące się na północ i północny-wschód od obszaru gminy. 

Dzięki silnym powiązaniom przyrodniczym z obszarami sąsiadującymi na terenie 

gminy występują obszary o niskim stopniu zdegradowania oraz dużej 

różnorodności biologicznej i krajobrazowej. 

Zagrożenia rozwoju gminy wynikające ze środowiska przyrodniczego: 

✓ dolina Narwi i Orzyca odznacza się w dużej części niekorzystnymi 

warunkami topoklimatycznymi ze względu na płytkie zalegania wód 

gruntowych, 

✓ zasięg wylewów wód Narwi obejmuje znaczną część doliny, 

stosunkowo nieduże są zasoby wód podziemnych. 
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Problem zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w kontekście 

zagrożenia powodziowego ze strony rzeki Narew ma istotne znaczenie zwłaszcza 

dla południowych terenów gminy. Dodatkowo zagrożenia stwarza także rzeka 

Orzyc. Prawobrzeżna dolina Narwi na obszarze gminy Szelków nie jest chroniona 

wałami przeciwpowodziowymi. Po osiągnięciu przez wodę rzeki stanów 

alarmowych, południowa część sołectwa Przeradowo – rejon ujścia rz. Orzyc  

do Narwi znajdzie się pod wodą. Przy wyższych stanach zagrożone są tereny 

położone w  rejonie miejscowości Stary Strachocin oraz częściowo droga gminna 

łącząca miejscowości Przeradowo – Wygoda.  

Ze względów przyrodniczych, ekonomicznych i gospodarki zasobami wodnymi 

trwałe zabezpieczenie tych terenów nie jest przewidywane.  

 

• Uwarunkowania Rozwoju Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Gmina Szelków znajduje się w północno-wschodniej części Polski.  

Na terenie dwóch regionów: Doliny Dolnej Narwi i Wysoczyzny Ciechanowskiej. 

Jest to obszar o małym stopniu przekształcenia środowiska przyrodniczego przez 

który przebiegają główne szlaki migracyjne ptaków. Takie położenie 

uwarunkowało włączenie fragmentu gminy z obszaru PLB 140014 Natura 2000 

,,Dolina Dolnej Narwi” oraz włączenie gminy do obszaru funkcjonalnego 

Zielonych Płuc Polski. Wynikające z położenia uwarunkowania zewnętrzne 

zagospodarowania przestrzennego mają swoje dobre i złe strony. 

Z jednego punktu widzenia pozwalają na prawidłowe funkcjonowanie 

 i utrzymanie stanu środowiska przyrodniczego, wprowadzają rygor związany 

 z wyznaczeniem na części gminy obszaru Natura 2000, co może przyczynić się 

do utrzymania ładu przestrzennego na jego obszarze. Dobry stan środowiska 

wpływa na jakość życia mieszkańców. Duże walory przyrodnicze terenów 
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sąsiadujących i terenów w gminie są atutem w promocji turystyki w tym 

obszarze. Dobry stan środowiska sprzyja rozwojowi rolnictwa ekologicznego. 

 Z drugiej strony utrzymanie przyrodniczych powiązań zewnętrznych ogranicza 

sposób zagospodarowania przestrzennego oraz stosowanie uciążliwych dla 

środowiska technologii. Zagrożenia zewnętrzne, które wpływają 

 na funkcjonowanie przyrody to przede wszystkim: zanieczyszczenie Narwi 

 w górnym i środkowym odcinku rzeki, przez co na teren gminy dostają się wody 

pozaklasowe, które dodatkowo zanieczyszczają powiązany z nimi pierwszy 

poziom wód gruntowych na tarasie zalewowym, zanieczyszczenie 

atmosferyczne, na które mają wpływ gazy i pyły napływające z obszarów 

sąsiednich. 

Do głównych zagrożeń obszaru NATURA 2000 zaliczono natomiast 

zaniechanie lub zmniejszenie intensywności gospodarki pastwiskowo-łąkarskiej, 

a w jego następstwie sukcesje roślinności krzewiastej i drzewiastej, eksploatacje 

torfu i piasku, zanieczyszczenie wód, nielegalne wysypiska śmieci, intensywną 

penetrację rekreacyjną oraz wnikanie zabudowy rekreacyjnej na obrzask doliny 

Narwi. 

 

• Polityka Przestrzenna 

 

Obecnie na terenie Gminy Szelków obowiązuje Studium Uwarunkowań                

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego przyjęte Uchwałą                                

Nr XIX/96/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 28 czerwca 2012 r. Stanowiło 

ono zmianę i ujednolicenie Studium z 2002 r. (Uchwała Nr III/23/02 Rady Gminy 

w Szelkowie). 

Od 2005 r. Gmina Szelków posiada Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Szelków (MPZP) obejmujący cały obszar Gminy.             
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MPZP został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/96/05 Rady Gminy w Szelkowie                        

z dnia 31 stycznia 2005 r. Do w/w MPZP w 2012 r. zostały wprowadzone           

liczne zmiany (Uchwała Nr XX/102/2012 Rady Gminy w Szelkowie                                                   

z dnia 1 sierpnia 2012r. w sprawie uchwalenia Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków), które dotyczyły 

przeznaczenia gruntów w MPZP, ujednolicono oznaczenia terenów 

funkcjonalnych, szczegółowiej opisano ustalenia dla poszczególnych terenów 

oraz rozszerzono ustalenia dla terenów i obiektów podlegających ochronie ze 

względu na wymagania przyrodnicze oraz wymagania ochrony środowiska, 

zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

Obecnie ze względu na zmieniające się uwarunkowania, jak również nowe 

przepisy w zakresie zagospodarowania przestrzennego opracowano ocenę 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Szelków. Obowiązek oceny aktualności Studium uwarunkowań                           

i kierunków zagospodarowania przestrzennego i Miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, uwzględniającej analizę zmian                                

w zagospodarowaniu przestrzennym, wynika bezpośrednio z zapisów ustawy        

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Zgodnie art. 32 ust. 1 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu                            

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293) „W celu oceny 

aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, 

ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie 

programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem 

decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, 

oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego”. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzygazdaltqmfyc4nbug4ytcnjyge
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzygazdaltqmfyc4nbug4ytcnrvgy
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Na podstawie otrzymanych wyników Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 

aktualności Studium i Planów miejscowych: „Wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta przekazuje radzie gminy wyniki analiz, o których mowa w ust. 1,                     

po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji 

urbanistyczno-architektoniczne” (Uchwała Nr X/78/19 Rady Gminy Szelków            

z dnia 26 września 2019 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań     

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków oraz oceny 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zaopiniowana 

pozytywnie przez Powiatową Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną                         

w Makowie Mazowieckim dnia 27.08.2019 r.). 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono; 

✓ Konieczność aktualizacji i dostosowania Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków                

do obowiązujących wymogów prawnych i standardów, a także potrzeb 

bieżących określonych w „Analizie zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym Gminy Szelków” oceniającej aktualność studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Szelków. 

✓ Potrzebę kontynuacji prac nad aktualizacją miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem aktualnych potrzeb 

rozwoju Gminy Szelków, a także potrzeb bieżących określonych  

w „Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Szelków” 

oceniającej aktualności planów miejscowych. 

W związku z powyższym podjęto Uchwałę Nr X/79/19 Rady Gminy Szelków        

z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szelków. 
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Następstwem w/w Uchwały sporządzono dwa wstępne opracowania. 

Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko oraz opracowania 

ekofizjograficzne. Przygotowanie tych opracowań ustalono na 01.04.2020 r.        

Po przyjęciu w/w opracowań rozpoczęły się formalne prace nad sporządzeniem 

Studium. Sporządzono projekt Studium, rozpatrując wnioski mieszkańców. 

Uzyskano od Powiatowej Komisji Urbanistyczno- Architektonicznej w Makowie 

Mazowieckim pozytywną opinię  o projekcie studium. Wystąpiono o uzgodnienie 

projektu studium z Zarządem Województwa w zakresie jego zgodności                        

z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa oraz              

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w zakresie dotyczącym 

zabudowy i zagospodarowania terenu położonego na obszarach szczególnego 

zagrożenia powodzią. Wystąpiono o uzgodnienia dotyczące rozwiązań 

przyjętych w projekcie studium do instytucji powołanych do opiniowania                  

w Ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Obecnie zmiany 

wynikające     z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień zostają wprowadzane 

do projektu Studium. Kolejnym etapem będzie wyłożenie projektu studium          

do publicznego wglądu oraz zorganizowanie dyskusji publicznej nad przyjętymi 

w tym projekcie studium rozwiązaniami. Po uwzględnieniu uwag mieszkańców 

projekt studium zostanie przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia. 

Planowany termin ukończenia prac nad Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szelków ustalono na trzeci kwartał 

2021 r. Po przyjęciu Studium planowane jest również przystąpienie                             

do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Szelków. 
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B. Infrastruktura komunalna 

 

• Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Gmina Szelków prowadziła odbiór odpadów komunalnych                                      

z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy Szelków.  

Odbiorem odpadów objęte były następujące frakcje odpadów:  

✓ tworzywa sztuczne i metale, 

✓ opakowania z papieru i tektury, 

✓ szkło białe i kolorowe, 

✓ odpady biodegradowalne, 

✓ odpady resztkowe selektywnie zebrane. 

Działał również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                                

w miejscowości Chyliny, gmina Szelków.  

Zbiórką odpadów komunalnych  było objętych 3210 mieszkańców.  

W dniu 19.12.2020 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na odbiór                    

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Szelków, 

który miał obowiązywać 1 rok.  Wpłynęły dwie oferty. Pierwsza z ofert firmy Błysk 

Bis Sp. z o.o., Sp. k., ul. Moniuszki 108, 06-200 Maków Maz., uczestnik Błysk Bis 

Sp. z o.o., Sp. k.,  ul. Moniuszki 108, 06-200 Maków Maz. na kwotę 739.088,78 zł. 

Druga z ofert firmy RDF Sp. z o.o., ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka, uczestnik 

MPK PURE HOME Sp. z o.o., ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka na kwotę 

969.468,23 zł.  

Dnia 22.12.2020 r. została podpisana umowa z firmą Błysk Bis Sp. z o.o. Sp. k.,                                           

ul. Moniuszki 108, 06-200 Maków Maz. na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od mieszkańców nieruchomości z terminem realizacji                            

od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31.12.2021 r.   
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• Gospodarka wodociągowo-kanalizacyjna 

 

Łączna długość sieci wodociągowej wynosi – 144,05 km, zaś ilość 

budynków mieszkalnych przyłączonych do zbiorczej sieci wodociągowej wynosi 

1204 szt., co w porównaniu do łącznej ilości budynków mieszkalnych na terenie 

Gminy Szelków daje 98,77% podłączonych budynków do sieci wodociągowej. 

Na ternie Gminy Szelków w miejscowości Magnuszew Duży znajduje się Stacja 

Uzdatniania Wody, która zasila sieć wodociągową miejscowości Stary Szelków 

oraz Magnuszew Duży. 

Administratorem sieci wodociągowej oraz Stacji Uzdatniania Wody                               

w Magnuszewie Dużym jest Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych             

w Makowie Mazowieckim.  

Łączna długość kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Szelków wynosi 

1,45 km i obejmuje jedną miejscowość tj. Osiedle Bazar. Ilość budynków 

mieszkalnych podłączonych do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej to 23 szt.        

co w porównaniu do łącznej ilości budynków mieszkalnych na terenie Gminy 

Szelków daje 1,89 % podłączonych budynków do sieci kanalizacji sanitarnej. 

Ścieki są odprowadzane do oczyszczalni w Makowie Mazowieckim. Rozproszona 

zabudowa, brak terenów inwestycyjnych związanych z budową oczyszczalni 

ścieków w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, uniemożliwia 

prowadzenie inwestycji w Gminie Szelków. 

Z udziałem dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wybudowano 69 szt. 

indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków.  
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• Gospodarka mieszkaniowa 

 

Rada Gminy w Szelkowie  podjęła dwie uchwały dotyczące gospodarki 

mieszkaniowej. Uchwałą Nr XX/98/2016  z dnia 27 lipca 2016 r. przyjęła 

wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Szelków 

na lata 2016-2022, natomiast Uchwałą Nr XX/99/2016  z dnia 27 lipca 2016 r. 

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła zasady wynajmowania lokali wchodzących 

 w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Szelków. 

Celem programu oraz zasad wynajmowania lokali jest dążenie 

do racjonalnego i efektywnego gospodarowania zasobem mieszkaniowym.    

Działania dotyczące mieszkalnictwa mają za zadanie: 

✓ utrzymanie zasobu na dobrym poziomie technicznym; 

✓ zaspokojenie niezbędnych potrzeb mieszkaniowych przez Gminę Szelków. 

W skład mieszkaniowego zasobu Gminy wchodzą lokale położone 

 w budynkach będących w całości własnością gminy.  

Mieszkaniowy zasób gminy tworzą lokale komunalne stanowiące własność 

gminy: 

✓ Dom Nauczyciela, Stary Szelków 38, 06-220 Stary Szelków; 

✓ Ośrodek Zdrowia, Stary Szelków 53, 06-220 Stary Szelków. 

Stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy określa się na bazie 

wyposażenia lokalu mieszkalnego w centralne ogrzewanie, wodociągi z sieci, 

kanalizację, łazienkę. 

Wykaz lokali zamieszczony został w poniższej tabeli.  
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Wyposażenie  

lokali 

Stan 

techniczny*  

Planowana 

sprzedaż 

1. 

Dom Nauczyciela  

Stary Szelków 38 

06-220 Stary  

Szelków 

38/1 

X - 36,88 

  -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna 

Dostateczny  NIE 

38/2 

X - 48,16 

 -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna  

Dostateczny NIE 

38/3 

X - 36,88 

  -centralne ogrzewanie 

sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna  

Dostateczny NIE 

38/4 

X - 48,16 

  -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna  

Dostateczny NIE 

Razem:  - - 170,08 - - - 

2. 

Ośrodek Zdrowia  

Stary Szelków 53 

06-220 Stary 

Szelków 

 

53/1 X - 61,86 

  -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna 

Dostateczny NIE 

 

53/2 X - 61,86 

-centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa 

- sieć kanalizacyjna 

Dostateczny NIE 

Razem:  - - 123,72 - - - 

*Stan techniczny: Dostateczny – wymagający remontów bieżących 

W chwili obecnej nie planuje się powiększenia  mieszkaniowego zasobu Gminy 

poprzez budowę nowych budynków lub wydzielenie mieszkań z istniejących 

budynków. Z mieszkaniowego zasobu gminy nie wydziela się lokali socjalnych.  

✓ Zarządzeniem nr 41/2016 Wójta Gminy Szelków z dnia 31 sierpnia 2016 

roku w sprawie określenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych, 
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ustalono stawkę czynszu najmu lokali mieszkalnych stanowiących 

mieszkaniowy zasób gminy w wysokości 2,30 zł za 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu mieszkalnego.  

 

C. Środowisko 

 

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Szelków na lata 2011-2032 

 

Urząd Gminy w Szelkowie w dniu 04.05.2020 r. wystąpił                                         

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                  

w Warszawie, z wnioskiem o dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie                              

i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Szelków”.  W wyznaczonym terminie 

propozycję cenową złożyło 5 firm, przy czym najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma MAKÓW CENTROBUD CENTRALA, Sp. z o.o., S-ka Komandytowa, 06-200 

Maków Maz., ul. Cmentarna 9 na kwotę brutto 32.958,78 zł.  Dnia 23.07.2020 r. 

została podpisana umowa na wykonanie w/w prac. W dniu 10.08.2020 r. został 

zawarty aneks do umowy na łączną kwotę 30.253,08 zł. W wyniku postępowania 

odebrano od mieszkańców 66,840 Mg azbestu. Umowa dotacji z WFOŚiGW 

została podpisana w dniu 02.09.2020 r. na kwotę dofinansowania 30.253,08 zł. 

 

 

• Program ochrony środowiska 

 

Gmina Szelków w  dniu 24.07.2020 r. podpisała umowę na opracowanie 

programu ochrony środowiska dla Gminy Szelków na lata 2021-2023 wraz                 

z prognozą oddziaływania na środowisko, z firmą EkoDialog Maciej Mikulski,         

ul. Stępińska 48/58 lok. 4, 00-739 Warszawa, na kwotę  3.500 ,00 zł. Wyboru 
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firmy dokonano w trybie zapytania o cenę. W dniu 17.12.2020 r. sporządzono 

aneks, dotyczący terminu zakończenia prac. Program ochrony środowiska 

zacznie obowiązywać   w 2021 r.    

 

 

• Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła 

 

Gmina Szelków w dniu 25.03.2020 r. wystąpiła z wnioskiem                                 

na dofinasowanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w ramach „Mazowieckie Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 

2020”, na wykonanie inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła oraz                   

na wykonanie audytów energetycznych dla 13 budynków użyteczności 

publicznej. W dniu 16.07.2020 r. podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim 

na dofinansowanie przedmiotowego zadania. Na kwotę dofinansowania                  

w wysokości 125.441,00 zł. W trybie zapytania o cenę wybrano firmę 

zewnętrzną, która wykonała audyty energetyczne oraz przeprowadziła 

inwentaryzację. W dniu 24.07.2020 r. podpisano umowę z firmą EkoDialog 

Maciej Mikulski, ul. Stępińska 48/58 lok. 4, 00-739 Warszawa, na łączna kwotę 

125.441,55 zł. W dniu 18.12.2020 r. dokonano odbioru powyższych prac.  

Zinwentaryzowano 1341 instalacji na paliwa stałe oraz 461 innych 

instalacji, z czego 53 to kotły gazowe i olejowe, natomiast 408 stanowi 

ogrzewanie elektryczne i OZE, które zwykle są instalacjami dodatkowymi.  

Spośród 1048 kotłów na paliwa stałe 907 jest kotłami bezklasowymi,         

zaś 115 należy do 3 i 4 klasy. 

Spośród zinwentaryzowanych budynków 447 jest nieocieplona.  
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• Ewidencja zbiorników bezodpływowych 

 

Gmina Szelków w dniu 24.07.2020 r. podpisała umowę na opracowanie 

ewidencji zbiorników bezodpływowych z firmą EkoDialog Maciej Mikulski,             

ul. Stępińska 48/58 lok. 4, 00-739 Warszawa, na kwotę 5.000,00 zł., natomiast                           

w dniu 18.12.2020 r. dokonano odbioru prac. 

W wyniku inwentaryzacji ustalono, że  spośród 1377 gospodarstw w 471  

czyli 34,2% obiektów nie udało się uzyskać informacji, zaś 125 obiektów czyli 

9,1% stanowią pustostany. Brak instalacji stwierdzono w 47 obiektach czyli 3,4% 

gospodarstw. Kanalizację zewidencjonowano w 25 obiektach co stanowi 1,8%,   

w pozostałych gospodarstwach domowych występowało szambo lub 

oczyszczalnia. Szamb zinwentaryzowano 620, to jest w 45% obiektów, zaś 

przydomowych oczyszczani ścieków 89, czyli w 6,5% obiektów, gdzie ponad 80% 

stanowią oczyszczalnie biologiczne z drenażem rozsączającym.  

 

• Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest 

 

Gmina Szelków w dniu 12.03.2020 r. wystąpiła z wnioskiem                                 

do Ministerstwa Rozwoju na opracowanie inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Szelków. Łączna kwota zadania wyniosła 

17.500,00 zł, z czego 13.400,00 zł dofinansowanie, 4.100,00 zł środki własne.                                          

W dniu 15.06.2020 r. podpisano porozumienie dotyczące realizacji przyjętych 

zadań. W dniu 24.07.2020 r. podpisano umowę na wykonanie przedmiotowej 

pracy z firmą EkoDialog Maciej Mikulski, ul. Stępińska 48/58 lok. 4, 00-739 

Warszawa. Firmę wybrano w trybie zapytania o cenę. Prace zostały zrealizowane 

zgodnie z umową. W dniu 16.10.2020 r. dokonano odbioru prac, na tę 

okoliczność sporządzono protokół zdawczo – odbiorczy.  
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D. Polityka społeczna. 

 

• Pomoc społeczna 

 

W roku 2020 Gmina Szelków wsparciem w postaci pomocy społecznej 

objęła 162 osoby (osoba pomimo korzystania z kilku form wsparcia liczona jest   

1 raz) w 94 rodzinach,   co stanowiło 4,4% wszystkich mieszkańców gminy.  

Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób           

i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w roku 2020 

były kolejno: bezrobocie, niepełnosprawność, ubóstwo, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa, długotrwała 

lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, trudności w przystosowaniu do życia     

po zwolnieniu z zakładu karnego.  

W gminie Szelków udzielono 5529 świadczeń niepieniężnych dla 97 osób 

w 49 rodzinach oraz 389 świadczeń pieniężnych dla 75 osób w 68 rodzinach. 

Ponadto 101 rodzin objętych zostało  pomocą w formie pracy socjalnej (301 osób 

w rodzinach).  

Powyższa działalność  prowadzona była w następujących obszarach:  

✓ Domy Pomocy Społecznej – Gmina pokryła koszty utrzymania 1 osoby          

w Domu Pomocy Społecznej. Na wykonanie zadania zaplanowano kwotę 

35.386,00 zł, wydatkowano 35.385,03 zł, co stanowi 99,99%. 

✓ Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące       

w zajęciach w centrum integracji społecznej. Na wykonanie zadania 

zaplanowano kwotę 9.735,00 zł, wydatkowano 9.734,73 zł, co stanowi 

99,99%. 
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✓ Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe. Ogółem zaplanowano kwotę 39.000,00 zł, 

wydatkowano 24.370,44 zł, co stanowi 62,48%.  

Z pomocy w formie zasiłków okresowych skorzystało 19 osób, którym 

wypłacono 46 świadczeń. Na tę formę pomocy zaplanowano 15001,00 zł, 

wykonano na kwotę 15.000,44 zł, co stanowi 99,99%. 

Z pomocy w formie zasiłków celowych i pomocy w naturze skorzystało 30 

osób. Na tę formę pomocy zaplanowano w budżecie gminy kwotę 

23.999,00 zł, zrealizowano   na kwotę 9.370,00 zł, co stanowi 39,04%. 

✓ Zasiłki stałe z pomocy społecznej otrzymało 21 osób, którym wypłacono 

212 świadczeń. Zaplanowano budżet na kwotę 118.161,00 zł, wykonanie 

nastąpiło na kwotę 118.159,18 zł, co stanowi 99,99%  (w tym: całość 

zadania zaplanowano i zrealizowano ze środków budżetu państwa). 

 Oprócz pomocy społecznej, Gmina udzielała również innego rodzaju 

pomocy i świadczeń, do których zalicza się pomoc przyznawaną w dziale Rodzina. 

Na zadania zaplanowano kwotę 5.817.231,00 zł, natomiast wydatkowano – 

5.805.621,18 zł, tj. w 99,80%. Działalność prowadzona była w następujących 

obszarach: 

✓ świadczenia rodzinne - wypłacono na kwotę 1.425.427,87 zł.                            

Od niektórych świadczeń (osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy) odprowadzano składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe – na kwotę 53987,78 zł oraz składki                                     

na ubezpieczenie zdrowotne – na kwotę 11.258,10 zł. 

✓ świadczenia z funduszu alimentacyjnego (286) - wydatkowana kwota – 

123.050,00 zł. 

Ogólnie wydatkowana kwota na świadczenia w Rozdziale 85502 -  świadczenia 

rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
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emerytalne i rentowe i składki na ubezpieczenia zdrowotne – 1.539.489,22 zł,         

w tym: z budżetu państwa – 1.521.729,29 zł, z budżetu gminy – 17.759,93 zł. 

✓ świadczenia wychowawcze 500+  - w roku 2020 wypłacono 8070 

świadczeń. 

Ogólnie wydatkowana kwota – 4.071.106,13 zł, w tym: z budżetu państwa – 

4.050.459,52 zł,  z budżetu gminy – 20.646,61 zł. 

W roku 2020 Gmina Szelków uczestniczyła w realizacji 3 programów 

osłonowych  na łączną kwotę 177.535,31 zł, które objęły wsparciem 540 osób 

„Posiłek w szkole i w domu”  – kwota wydatkowana – 31.982,80 zł dla 176 osób, 

Karta Dużej Rodziny – wydano 60 kart, koszt programu –  172,51 zł oraz „Dobry 

start” – wydatkowana kwota 145.380,00 zł – wypłacono 469 świadczeń. 

 

 

• Wspieranie rodziny 

 

Działania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 

2020 podejmowane były w stosunku do 7 rodzin,  w tym 23 dzieci, które objęte 

zostały wsparciem asystenta rodziny. Ponadto troje dzieci przebywało w pieczy 

zastępczej.  

Wydatkowanie środków finansowych przez Gminę na realizację zadań          

z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wyniosło: 

38215,22 zł, w tym: wspieranie rodziny – 31205,50 zł oraz rodziny zastępcze – 

7009,72 zł.  

Na wydatkowaną kwotę składały się: 

✓ środki finansowe z budżetu państwa    – 1054,00 zł 

✓ środki finansowe z budżetu gminy – 37161,22 zł 
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Zintegrowany system oddziaływania poszczególnych instytucji                             

i organizacji, zwiększa bezpieczeństwo socjalne rodzin, zmniejsza ryzyko 

wystąpienia zjawiska wykluczenia społecznego oraz poprawia funkcjonowanie 

rodzin dotkniętych problemami opiekuńczo-wychowawczymi. Wczesne 

reagowanie zapobiega pojawianiu się sytuacji kryzysowych w rodzinach                       

i przeciwdziała umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.  

 

 

• Program Posiłek w szkole i w domu 

 

Celem Programu było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci                       

i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, 

ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych,                             

w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych                                                

lub niepełnosprawnych. Program to element polityki społecznej w zakresie 

wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym,  poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy 

stanu zdrowia dzieci i młodzieży, kształtowania właściwych nawyków 

żywieniowych. 

W ramach ww. Programu udzielono pomocy i wsparcia 122 osobom,             

w tym 101 dzieciom oraz 11 dorosłym.  

Wydatkowanie środków finansowych przez Gminę na realizację zadań                  

z zakresu realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” wyniosło 

31.982,80 zł.  

Na wydatkowaną kwotę składały się: 

✓ środki finansowe z budżetu gminy – 6.396,56 zł 
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✓ środki finansowe z budżetu państwa – 2.5586,24 zł 

 

Plan ogółem Wykonanie ogółem % 

34.600,00 zł 31.982,80 zł 92,44 

Plan budżet państwa Wykonanie budżet państwa  

25.600,00 zł 25.586,24 zł 99,95 

Plan budżet gminy Wykonanie budżet gminy  

9.000,00 zł 6.396,56 zł 71,07 

 

 

• Program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminny program przeciwdziałania 

narkomanii 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 26 października 1982 r.                         

o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust.      

1 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, obowiązkiem 

Gminy jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych i narkotykowych. 

 Zadania te realizowane są poprzez uchwalony corocznie Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii. Uchwała w sprawie programów na 2020 r. została 

podjęta przez Radę Gminy  w dniu  28 grudnia 2019 r.  

            Za realizację programów był odpowiedzialny Pełnomocnik Wójta Gminy 

Szelków ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

Przy realizacji programów Pełnomocnik współpracował z przedstawicielami 

instytucji takich jak: placówki oświatowe, GOPS, służba zdrowia, policja, GCKCiS, 

Mazowieckie Centrum Pomocy Społecznej w Warszawie.  
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Budżet na 2020 r. 

Budżet Wpływy Wydatki Pozostało Wykorzystanie 

68.728,71 zł 56.260,70 zł 56.020,65 zł 14.801,44 zł           81,5% 

 

W 2020 r. odbyło się 2 posiedzenia Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Do komisji wpłynęło 7 wniosków,  w których były 

prośby  o skierowanie wezwanych na leczenie lub podjęcie działań  w związku        

z wszczęciem procedury Niebieskiej Karty.   

Do komisji wpłynęły 2 wnioski o wydanie postanowienia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, które zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Zgodnie z umową zawartą ze Starostą Makowskim dofinansowano Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim w kwocie 1000 zł.  

Liczba uzyskanych  porad:  

✓ z zakresu poradnictwa rodzinnego 35 osób, 

✓ z poradnictwa prawnego skorzystała 1osoba, 

✓ z poradnictwa psychologicznego 38 osób. 

Przez cały rok uczniowie ze Szkoły Podstawowej oraz dzieci z Przedszkola 

korzystali z pracy logopedy (10 godzin tygodniowo). Z pracy pedagoga  (4 godz. 

tygodniowo) – dzieci i rodzice z przedszkola.  Podczas  spotkań z uczniami 

prowadzone były programy  profilaktyczne przeciwdziałające uzależnieniom, 

spotkania indywidualne z uczniami potrzebującymi pomocy i spotkania                       

z rodzicami. Zajęcia odbywały się w większości roku zdalnie z uczniami Szkoły 

Podstawowej. 
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Ponadto uczniowie ze Szkoły Podstawowej uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji 

profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.  

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zakupiono nagrody dla uczniów, którzy zajęli pierwsze miejsca w konkursach           

i turniejach:  

✓ Turniej Wiedzy Pożarniczej,  

✓ konkursie recytatorskim,   

✓ konkursie Logicznego Myślenia. 

W klasie czwartej Szkoły Podstawowej  prowadzono  zajęcia  z wychowania  

komunikacyjnego – stacjonarnie i zdalnie, w wymiarze 2 godz. tygodniowo.           

W czasie zajęć 21 uczniów  zostało przygotowanych do egzaminu na kartę 

rowerową. 

Na bieżąco monitorowana były oraz udzielane doraźne porady osobom 

uzależnionym i współuzależnionym. Ze wzglądu na panującą sytuację 

pandemiczną   w kraju, porady udzielane były telefonicznie. 

Osoby uzależnione, współuzależnione oraz doświadczające przemocy w rodzinie 

mogły korzystać z porad w Punkcie Konsultacyjnym, który mieścił się w  Szkole 

Podstawowej w Starym Szelkowie. Dyżur pełniono 4 godz. tygodniowo.                    

W 2020 r. szczególną opieką objęto 6 rodzin.  

Sąd Rejonowy w Przasnyszu rozpatrzył i wydał  dwa postanowienia                                 

o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Ponadto członkowie Komisji pracowali nad opracowaniem Gminnego Programu 

Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.  Przygotowano sprawozdania 
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z realizacji programów GPPiRPA oraz GPPN na Sesję Rady Gminy, na Komisję  

Budżetową i Komisję Oświaty  oraz roczne sprawozdania PARPA-G1 z działalności 

samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii.                    

Zadania i sposoby realizacji programu określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku dostosowane były do potrzeb lokalnych, 

przyjętej strategii i celów działania. Ich wykonanie ukierunkowane  było diagnozą 

problemów alkoholowych występujących na terenie Gminy Szelków. Związane 

 z potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych form pracy i wykonania  

w oparciu o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną 

pomoc merytoryczną i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych – jednostek 

samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób  fizycznych. 

Finansową podstawę realizacji GPPiRPA stanowią dochody gminy z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18² ustawy  

 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

  może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb  

 związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  

po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

 Alkoholowych. W zależności od charakteru zgłaszanych zmian wymagane są także  

 opinie lub uchwały Rady Gminy Szelków. 
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• Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej             

w Szelkowie. Przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego                                        

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  jest pracownik GOPS. Zespół  

współprcuje z Komendą Powiatową Policji, Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, sądem, placówkami oświatowo – wychowawczymi, 

zakładami opieki zdrowotnej.   

Oferta programowa kierowana była do osób doświadczających przemocy 

w rodzinie, osób stosujących przemoc wobec członków rodziny, członków rodzin 

ww. osób oraz innych świadków przemocy domowej, przedstawicieli instytucji      

i służb pracujących z rodzinami dotkniętymi lub zagrożonymi przemocą                     

w rodzinie (m.in. policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, 

członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, pracowników 

oświaty i ochrony zdrowia), społeczności lokalnej. 

Założony w Programie cel główny oraz cele szczegółowe zostały wypełnione 

przez zrealizowanie następujących działań: 

Działania i efekty w zakresie celów szczegółowych: 

✓ Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz ograniczenie występowania zachowań 

agresywnych wśród dzieci  i młodzieży;  

W ubiegłym roku podjęto inicjatywy profilaktyczne kierowane bezpośrednio do 

dzieci i młodzieży doświadczającej/zagrożonej przemocą, w tym szczególnie 

zachowaniami agresywnymi ze strony rówieśników, poprzez: dostarczanie 

informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia osobom doznającym 
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przemocy – prowadzenie gazetki informacyjnej z wykazem instytucji i numerami 

telefonów; rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych /broszur, ulotek, 

plakatów/; prowadzenie badań ankietowych wśród uczniów  - sprawdzanie 

wiedzy na temat przemocy i agresji; edukację dzieci i młodzieży w zakresie 

konfliktów, sposobów radzenia sobie ze stresem i agresją /warsztaty, filmy, 

spektakle/;  prowadzenie szkolnej skrzynki zaufania; powołanie szkolnego 

rzecznika praw dziecka; realizację programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zachowań agresywnych, pogadanki, 

rozmowy indywidualne, filmy edukacyjne, elementy wykładu  – spotkania dla 

dzieci i rodziców. Wsparciem pedagogicznym objętych zostało dwoje dzieci                  

pochodzących z rodziny, w której występował problem przemocy. 

✓ Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar w rodzinie oraz skuteczności działań                                   

interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.  

Podejmowano działania interwencyjne w oparciu o procedurę „Niebieskiej 

karty”, w  ramach której na spotkania grup roboczych zapraszano osoby 

pokrzywdzone oraz wzywano podejrzanych o stosowanie przemocy. Łącznie 

odbyło się 25 posiedzeń grup roboczych powołanych przez Zespół 

Interdyscyplinarny. W 2020 r. do Zespołu wpłynęło 6 „Niebieskich kart - A”,            

w tym 4 założonych przez Komendę Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim 

i 2 przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie. W procedurze pomocą 

objęto łącznie 24 osoby z terenu gminy Szelków (liczba obejmuje rodziny objęte 

procedurą „Niebieska karta” w 2020 r. oraz rodziny objęte procedurą wszczętą 

w latach  wcześniejszych, kontynuowaną w bieżącym roku).  

W roku 2020 skierowano 7 osób do Sekcji Poradnictwa Specjalistycznego                    

i Interwencji Kryzysowej w Makowie Mazowieckim, gdzie otrzymały 

profesjonalną pomoc.  
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Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,                                        

wraz z pracownikiem socjalnym,  uczestniczyli w wizytach domowych                          

w rodzinach, w których istniało podejrzenie o występowaniu problemów 

alkoholowych. Dla każdej rodziny opracowany został indywidualny plan pomocy. 

Rodziny, w których występował problem przemocy monitorowane były przez 

pracownika socjalnego i dzielnicowego przynajmniej raz w miesiącu, w celu 

zapewnienia im bezpieczeństwa.  

✓ Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji procedury 

„Niebieska karta” dla wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania 

na rzecz przeciwdziałania przemocy. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie utrzymuje stały kontakt z przedstawicielami innych 

instytucji udzielających wsparcia rodzinom borykającym się z problemem 

przemocy, w celu wspólnego opracowania zasad pracy   z rodzinami dotkniętymi 

przemocą. Ponadto Przewodnicząca Zespołu (specjalista pracy                       

socjalnej), kierownik GOPS, pracownik socjalny oraz funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej  Policji uczestniczyli w szkoleniu „Procedury postępowania 

specjalistów w pracy ze sprawcą przemocy domowej” zorganizowanym przez 

Progres Instytut Rozwoju i Edukacji. 
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• Program współpracy Gminy Szelków z organizacjami  

      pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3     

      ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                              

      i o  wolontariacie 

 

               Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego             

i o wolontariacie, Wójt Gminy Szelków, czyli organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest 

obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

„Program współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2020 rok”, zwany dalej „Programem”, 

uchwalony był w oparciu o Uchwałę Nr XIII/64/2011 Rady Gminy w Szelkowie        

z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego           

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Mazowieckiego z 2011 r. Nr 237, 

poz. 8382). 

Konsultacje projektu Programu trwały od dnia 25.10.2019 r. do dnia 13.11.2019r. 

do godz. 16.00. Projekt programu był dostępny na stronie internetowej 

www.bip.szelkow.pl oraz  www.szelkow.pl, jak również w siedzibie Urzędu 

Gminy  w Szelkowie. Żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła uwag                        

do projektu Programu, więc wymóg konsultacji został spełniony. 

http://www.szelkow.pl/
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Program został uchwalony Uchwałą Nr XII/92/2019 Rady Gminy Szelków z dnia 

26 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa           

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,             

na 2020 rok”.   

Na realizację Programu w 2020 roku zapisano podobnie jak w ubiegłym roku 

kwotę 10.000 zł.  

W dniu 18.02.2020 roku ogłoszono konkurs na dotacje dla organizacji 

pozarządowych.  Konkurs obejmował zadania publiczne w zakresie: 

✓ kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, 

✓ kultury fizycznej i sportu. 

W terminie składania ofert do dnia 12.03.2020 roku do godz. 10.00 wpłynęły 

jedynie 2 oferty złożone przez  Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Lokalnego 

„Ciepielewiacy”.  Stowarzyszenie na realizację 2 zadań wnioskowało o kwotę 

3.600,00 złotych i taka kwota dotacji została przyznana.  

W zakresie kultury fizycznej i sportu przyznano dotację w kwocie na zadanie 

1.600,00 zł na zadanie „Aktywne dzieciaki”.  

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego przyznano dotację                 

w kwocie 2 000,00 zł na zadanie „Wśród nocnej ciszy”. 

Stowarzyszenie zrealizowało obydwa zadania i złożyło stosowne sprawozdania      

z ich realizacji. 

Ostatecznie w 2020 roku wykorzystano kwotę w wysokości 3.600,00 zł. 

W 2020 roku jako jedyne w Gminie Szelków aktywnie działało Koło Gospodyń 

Wiejskich w Smrocku-Dworze. Koło pozyskało kolejną dotację z ARiMR na swoją 

działalność w wysokości 3.000,00 zł.  
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Poza tym samorząd gminny starał się osiągnąć cele zapisane w Programie 

poprzez wspieranie działań prowadzonych przez swoje jednostki organizacyjne, 

jednak  z uwagi na wystąpienie pandemii działania były bardzo ograniczone.  

Szczegółowe informacje w zakresie działań prowadzonych przez jednostki 

organizacyjne Gminy Szelków znajdują się w sprawozdaniach tych jednostek          

za 2020 rok. 

 

 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2020 roku został przyjęty 

Uchwałą  Nr XV/113/20 Rady Gminy Szelków z  dnia 19 marca 2020 r. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku odłowiono 7 bezdomnych  

i wałęsających się psów, z których 6 zostało oddanych do adopcji. Na koniec     

2020 roku pozostał do adopcji 1 pies, który przebywał pod opieką gminy.              

Psy, które trafiały do adopcji zgodnie z umową dostały karmę z Urzędu Gminy 

przez pół roku i sprawdzano warunki w jakich przebywają. 

Po otrzymaniu informacji o wałęsającym się psie następuje sprawdzenie  

w terenie, następnie jeśli pies nie posiada właściciela zamieszczana jest 

informacja wraz ze zdjęciem na facebooku i na tablicy ogłoszeń o możliwości 

adopcji zwierzęcia. W okresie od uzyskania informacji o miejscu przebywania 

bezpańskiego psa do chwili adopcji Pracownik Urzędu Gminy współpracuje  

z Sołtysem Sołectwa.    

Koszty poniesione na opiekę nad zwierzętami w 2020 roku wyniosły 3.428,67 zł. 
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5. Realizacja uchwał Rady Gminy 

 
Wójt Gminy jest jednoosobowym organem wykonawczym w gminie. Zgodnie         

z art. 30 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) Wójt wykonuje uchwały rady 

gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań wójta należy                             

w szczególności: 

✓ przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, 

✓ określanie sposobu wykonywania uchwał, 

✓ gospodarowanie mieniem komunalnym, 

✓ wykonywanie budżetu, 

✓ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, 

✓ kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentacja jej na zewnątrz, 

✓ opracowanie planu operacyjnego ochrony przed powodzią oraz ogłaszanie                  

i odwoływanie pogotowia i alarmów przeciwpowodziowych. 

W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. 

Rada Gminy Szelków jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Rada Gminy działa na sesjach, poprzez 

swoje komisje oraz przez Wójta Gminy Szelków w zakresie, w jakim wykonuje    

on uchwały Rady. Rada Gminy Szelków rozstrzyga w drodze uchwał sprawy 

należące do jej kompetencji, określone w ustawie  o samorządzie gminnym oraz 

w innych ustawach, a także w przepisach prawnych wydanych na podstawie 

ustaw. Rada odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną                                 

do wykonywania zadań Rady, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.  

 Rada Gminy Szelków w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. odbyła  

7 sesji zwyczajnych zgodnie z planem pracy Rady Gminy określonym  w  Uchwale  
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Nr XIV/108/20 Rady Gminy Szelków z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Gminy Szelków oraz stałych komisji Rady Gminy Szelków             

na 2020 rok. 

W tym okresie Rada podjęła 50 uchwał oraz przyjęła 1 stanowisko. Przepisy 

prawa miejscowego zawarte były w 15 uchwałach i podlegały opublikowaniu              

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Wszystkie uchwały były 

przekazane organom sprawującym nadzór. Organem sprawującym nadzór                       

z wyłączeniem spraw budżetowych jest Wojewoda Mazowiecki, Delegatura 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, natomiast w zakresie 

spraw dotyczących budżetu Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, 

Zespół  Zamiejscowy  w Ostrołęce. 

Rada Gminy w Szelkowie podjęła:  

✓ 6 uchwał zmieniających budżet Gminy na 2020 rok, 

✓ 1  uchwałę budżetową na 2021 rok, 

✓ 5 uchwał dotyczących spraw budżetowych związanych z Wieloletnią   

    Prognozą Finansową Gminy Szelków na lata 2020-2030,  

✓ 1   Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szelków na lata 2021-2031, 

✓ 6   uchwał z zakresu finansów publicznych, 

✓ 3   uchwały dotyczące gospodarowania mieniem, 

✓ 2 uchwały dotyczące rozpatrzenia petycji,  

✓ 1  uchwałę dotyczącą gospodarki odpadami komunalnymi, 

✓ 25 uchwał dotyczących bieżącej działalności Urzędu Gminy w Szelkowie. 

Wszystkie w/w uchwały Rady Gminy Szelków podjęte zostały zgodnie z: 

✓ kompetencjami Rady do podjęcia uchwały, 

✓ zasadami techniki prawodawczej. 

✓ ustaloną dla tej działalności procedurą tj.: 

           - spełniały warunki quorum; 
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           - uzyskały większość głosów wymaganych przez prawo do podjęcia danej   

             uchwały; 

           - zachowano wymagany przez prawo tryb głosowania; 

✓ spełnieniem wymagań dopuszczalność lub tryb podjęcia danej uchwały 

tj.: 

          - uzgodnienia, 

          - zgody, 

          - opinie Radcy Prawnego pod względem formalno - prawnym, 

          - zapoznanie się radnych na 7 dni przed sesją z projektami uchwał,                             

             a w sprawach budżetu na 14 dni przed sesją, 

✓ ustawowymi terminami. 

Wszystkie uchwały podjęte przez Radę Gminy Szelków zostały przekazane 

Wójtowi Gminy Szelków, celem dalszej realizacji zawartych w nich  postanowień.  

         Uchwały zostały opublikowane na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie oraz przekazane  

na poszczególne stanowiska pracy według zakresu obowiązków pracowników,                      

a  także w niektórych przypadkach wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Szelkowie. 

Mimo panującej pandemii, Rada Gminy Szelków pracowała z zachowaniem 

wszelkich środków ostrożności i zasad bezpieczeństwa. 

 

6.  Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

 

 Celem głównym programu współpracy jest budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Gminy Szelków oraz podnoszenie skuteczności 

 i efektywności działań podejmowanych w sferze zadań publicznych.  
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Cele szczegółowe współpracy gminy z organizacjami obejmują: 

✓ wspieranie rozwoju aktywności w społeczności Gminy Szelków i jej  

zaangażowania w proces definiowana i rozwiązywania problemów 

lokalnych, 

✓ integracja podmiotów realizujących różne inicjatywy w sferze zadań  

publicznych, 

✓ poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców, 

✓ wsparcie dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów służące ich  

            rozwojowi i lepszemu przygotowaniu do współpracy z Gminą Szelków            

            w zakresie realizacji zadań publicznych i dla osiągnięcia ważnych celów          

            społecznych. 

 

A. Związek Gmin Ziemi Makowskiej 

 

Ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość wykonywania zadań 

własnych gminy poprzez tworzenie związków międzygminnych. Gmina Szelków 

wspólnie z gminami z powiatu makowskiego utworzyła Związek Gmin Ziemi 

Makowskiej. Zadaniem związku jest: opracowywanie i realizacja programów 

zagospodarowania terenów o walorach przyrodniczo-krajobrazowych 

 i turystycznych; opracowywanie ofert dla inwestycji turystycznych, krajowych 

 i zagranicznych dotyczących możliwości i warunków uprawiania turystyki, 

rekreacji i wypoczynku oraz ich promocja; opracowywanie folderów 

 i wydawnictw przedstawiających walory przyrodnicze i turystyczne gmin 

wchodzących w skład związku; nawiązywanie współpracy i wymiany 

doświadczeń z innymi związkami o podobnych zadaniach.  
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ZGZM posiada osobowość prawną 

 a zadania publiczne, dla realizacji których został utworzony wykonuje 

 w imieniu własnym i na własny rachunek. Podstawą działalności Związku poza 

ogólnie obowiązującymi przepisami prawa jest jego Statut, przyjęty przez rady 

gmin (uczestników związku). W myśl Statutu organami Związku są:  

✓ Zgromadzenie Związku będące organem stanowiąco-kontrolnym; 

✓ Zarząd Związku będący organem wykonawczym.  

W skład Zgromadzenia z mocy prawa wchodzą wójtowie i burmistrzowie (art. 70 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Ponadto art. 70 ust. 3 ustawy, 

 o której mowa w zdaniu poprzednim, pozwala aby statut związku przyznawał 

poszczególnym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu,  w takim 

przypadku dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy. 

 

B. Lokalna Grupa Działania Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej 

(ZSNM) jest stowarzyszeniem „specjalnym” posiadającym osobowość prawną, 

powstałym na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 marca 2007 roku 

 o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, ustawy o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego 

Funduszu Rybackiego oraz Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym 

z udziałem lokalnej społeczności.  

Jednym z działań, które jest realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) jest „LEADER”, czyli wspierany 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (EFRROW) rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS). 



54 
 

Stowarzyszenie ma na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,  

a w szczególności:  

✓ opracowanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), w rozumieniu 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (Dz.U.2015.378), oraz przepisów Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2020, dla obszaru działania LGD, o którym 

mowa w §5 niniejszego Statutu. 

✓ promocję obszarów wiejskich położonych w gminach, o którym mowa 

 w § 5 ust. 2 niniejszego Statutu, 

✓ mobilizowanie ludności do wzięcia udziału w procesie zrównoważonego 

rozwoju obszarów wiejskich położonych w gminach, o którym mowa 

 w §5 ust. 2 niniejszego Statutu, 

✓ upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych 

 z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich położonych w gminach, 

 o którym mowa w § 5 ust. 2 niniejszego Statutu, 

✓ propagowanie działań na rzecz realizacji LSR w obszarze działań LGD, 

pozyskiwanie partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym z programów 

pomocowych, 

✓ realizację własnych programów i projektów oraz udzielanie wsparcia 

mieszkańcom objętych LSR w zakresie przygotowania projektów 

 i pozyskiwania środków na ich realizację, w tym z programów 

pomocowych, 

✓ podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu: wspieranie lokalnego 

rozwoju na obszarach wiejskich oraz wspieranie włączenia społecznego, 

ograniczenia ubóstwa i rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich, 

 w szczególności na obszarze gmin wskazanych w § 5 ust. 2 niniejszego 

Statutu; rozwój i promocję produktów lokalnych, turystyki, zasobów 
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ludzkich, społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, poprawę 

estetyki miejscowości na obszarze działania LGD i bezpieczeństwa 

mieszkańców, edukację mieszkańców na obszarze działania LGD, 

aktywizację gospodarczą i zawodową, przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i cyfrowemu, przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

rozwój infrastruktury poprawiającej  i ułatwiającej życie mieszkańców 

objętych LSR, propagowanie zdrowego trybu życia oraz zachowanie 

dziedzictwa kulturowego na obszarze działania LGD, 

✓ nawiązywanie kontaktów w celu pozyskiwania źródeł finansowania, 

gromadzenie środków finansowych i rzeczowych. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania – „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej” 

obejmuje swoim zasięgiem terytorialnym obszar ośmiu jednostek 

samorządowych powiatu makowskiego (województwo mazowieckie):  

✓ Gmina Czerwonka 

✓ Gmina Krasnosielc 

✓ Gmina Młynarze 

✓ Miasto Maków Mazowiecki 

✓ Gmina Płoniawy – Bramura 

✓ Gmina i Miasto Różan 

✓ Gmina Sypniewo 

✓ Gmina Szelków 

Sześć spośród wyżej wymienionych jednostek samorządu terytorialnego to 

gminy wiejskie – Czerwonka, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy – Bramura, 

Sypniewo, Szelków, jedna jest gminą wiejsko-miejską – Różan, zaś jedna miejską 

– Maków Mazowiecki. 
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Obszar LGD zajmuje powierzchnię około 824 km2. Największa część obszaru 

przypada na Gminę Krasnosielc, najmniejsza zaś na Miasto Maków Mazowiecki. 

Na tym obszarze znajduje się łącznie 203 miejscowości, w tym 175 sołectw.  

Liczba mieszkańców obszaru LGD każdego roku przekracza 38 000. Niezmiennie 

największa liczba ludności zamieszkuje Miasto Maków Mazowiecki, najmniejsza 

zaś – Gminę Młynarze. 

 

7.  Efekty działań prowadzonych w 2020 r. 

 

A. Finanse 

 

Gmina uzyskując dotację z Województwa Mazowieckiego w imieniu, którego 

działa Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych oraz pobierając 

kredyt mogła zrealizować zadanie inwestycyjne pn. „Rozwój e-usług Urzędu 

Gminy w Szelkowie”, które umożliwi interesantom Urzędu Gminy załatwianie 

spraw elektronicznie, co jest bardzo ważne w czasie trwającej pandemii. 

Gmina realizując projekt szkolny pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów 

Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” podnosi atrakcyjność i efektywność 
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kształcenia kompetencji kluczowych oraz wykształcenia właściwych postaw             

i umiejętności wśród uczniów szkoły niezbędnych na rynku pracy. Uczniowie 

mieli dodatkowe zajęcia w ramach projektów podczas których mogli doskonalić 

swoje umiejętności, a wiedza uczniów jest na wyższym poziomie. 

Gmina realizując projekt pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych                  

w Gminie Szelków” zwiększa samodzielność, sprawność psychoruchową                     

i aktywność społeczną seniorów zamieszkujących Gminę Szelków. Seniorzy 

uczestniczący w projekcie mogli nauczyć się obsługi komputera czy wykonywać 

różne czynności w ramach kół zainteresowań, jak również podnieść swoją 

sprawność fizyczną poprzez korzystanie ze sprzętów rehabilitacyjnych. 

Gmina uzyskując dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na zadanie         

pn. „Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Zakliczewo, dz. ew. nr 112, 

163/3, 165/5, 167” mogła wybudować kolejny odcinek drogi asfaltowej,                     

a korzystając z dotacji z Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” mogła 

zrealizować zadania: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Smrock - Dwór”, „Budowa oświetlenia ulicznego we  wsi Makowica”, 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Stary Szelków”, 

„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowy Strachocin” oraz „Budowa 

oświetlenia ulicznego we wsi Magnuszew Mały”. 

W 2020 roku Gmina uzyskała  środki z Województwa Mazowieckiego                      

na zakup sprzętu – tablicy multimedialnej w ramach Rządowego programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli                

w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych „Aktywna tablica” oraz 

pozyskała środki na zakup laptopów dla uczniów do zdalnego nauczania, co było 

niezbędne w związku z trwającą pandemią. 
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W związku z pozyskaną dotacją na zadanie pn. „Ograniczenie „niskiej emisji”, 

wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy Szelków” będziemy mogli 

pomóc uczestniczącym w projekcie mieszkańcom wymienić czynniki grzewcze     

co wpłynie pozytywnie na jakość powietrza w naszej Gminie. 

Uzyskano także dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej    

nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, działania 1.1 

„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu                                        

do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” projektu 

grantowego pn. „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” ze środków na wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Celem 

realizowanych projektów był zakup sprzętu komputerowego dla szkoły, 

niezbędnego do wsparcia procesu zdalnego nauczania. 

W wyniku realizacji projektów: 

✓ w ramach projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła” zakupiono 17 szt. 

laptopów z oprogramowaniem antywirusowym o łącznej wartości – 

44.999,00 zł, 

✓ w ramach projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła+” zakupiono 17 szt. 

laptopów z oprogramowaniem antywirusowym o łącznej wartości – 

52.309,00 zł. 

Zakupiony sprzęt komputerowy z oprogramowaniem antywirusowym Gmina 

Szelków przekazała Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym 

Szelkowie, Stary Szelków 38, 06-220 Stary Szelków, w celu umożliwienia 

prowadzenia Szkole zdalnego kształcenia uczniów. 
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B. Oświata i edukacja 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.) zapewnienie kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, jest 

zadaniem oświatowym gminy realizowanym w przedszkolach oraz w innych 

formach wychowania przedszkolnego, a także w szkołach.  

W 2020 r. Gmina Szelków była organem prowadzącym:  

✓ Przedszkola w Starym Szelkowie,  

✓ Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie. 

Obsługą finansową szkoły i przedszkola zajmuje się Urząd Gminy w Szelkowie. 

Liczba uczniów w przedszkolu i szkole w 2020 r. 

Nazwa 

szkoły/przedszkola  

Stan  

na 31 marca 2020 r.  

Stan na 30 września 

2020 r. 

Przedszkole w Starym 

Szelkowie  

 

83 

 

85 

Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka                     

w Starym Szelkowie  

 

196 

 

195 

 

RAZEM: 

 

279 

 

280 

 

Źródło: System Informacji Oświatowej 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnzzhaytk
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Liczba oddziałów w przedszkolu i szkole w 2020 r.   

 

Nazwa 

szkoły/przedszkola 

Stan  

na 31 marca 2020 r. 

Stan na 30 września 

2020 r. 

Przedszkole w Starym 

Szelkowie  

 

4 

 

4 

Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w 

Starym Szelkowie  

 

10 

 

10 

 

RAZEM: 

 

14 

 

14 

Źródło: System Informacji Oświatowej 

Liczba etatów nauczycielskich w przedszkolu i szkole w 2020 r. 

 

Nazwa 

szkoły/przedszkola 

Stan  

na 31 marca 2020 r. 

Stan na 30 września 

2020 r. 

Przedszkole w Starym 

Szelkowie  

 

7,05 

 

8,05 

Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w 

Starym Szelkowie  

22,55 (w tym jeden 

nauczyciel przebywał na 

urlopie dla poratowania 

zdrowia) 

 

21,56 

 

RAZEM: 

 

29,60 

 

29,61 

Źródło: System Informacji Oświatowej 
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Liczba etatów administracji i obsługi w przedszkolu i szkole w 2020 r. 

 

Nazwa 

szkoły/przedszkola 

Stan  

na 31 marca 2020 r. 

Stan na 30 września 

2020 r. 

Przedszkole w Starym 

Szelkowie  

 

3 

 

3 

Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w 

Starym Szelkowie  

 

11 

 

11 

 

RAZEM: 

 

 

14 

 

14 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z przedszkola i szkół 

W zależności od potrzeb w placówkach były zatrudniane osoby w ramach stażu, 

robót publicznych i prac interwencyjnych.  

Zgodnie z art. 70a ust. 1 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących 

szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 0,8 % 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. 

W dniu 20 stycznia 2020 r. Rada Gminy Szelków podjęła Uchwałę Nr XIV/106/20                          

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych 

dofinansowaniem w 2020 r. (Dz. Urz. Woj.  Maz.   z 2020 r. poz.1204, z późn. 

zm.). 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimryhaydi
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Plan  i   wykonanie   dofinansowania   form   doskonalenia   zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków      

w 2020 roku 

Lp. Nazwa szkoły Plan 

 

Wykonanie 

 

1 

 

Szkoła Podstawowa  

im. Janusza Korczaka                            

w Starym Szelkowie 

 

 

 

11.592,00 zł 

 

 

8.599,80 zł 

 

2 

 

Przedszkole w Starym 

Szelkowie 

 

 

3.072,00 zł 

 

2.281,12 zł 

  

Ogółem: 

 

 

 14.664,00 zł 

 

10.880,92 zł 

Źródło: opracowanie własne 

Rada Gminy Szelków w zakresie Oświaty podjęła następujące uchwały:  

✓ Uchwała Nr XIV/106/20 z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia 

objętych dofinansowaniem w 2020 r., 

✓ Uchwała Nr XV/116/20 z dnia 19 marca 2020 r. zmieniająca uchwałę              

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
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pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem  w 2020 r., 

✓ Uchwała Nr XVI/126/20 z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie określenia 

średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Szelków na rok szkolny 

2020/2021. 

 

Przedszkole w Starym Szelkowie 
 

Stan na 31.12.2020 r. 

Ilość grup przedszkolnych –  4 

3 – latki –  16 dzieci  

4 – latki -   21 dzieci  

5 – latki -   23 dzieci  

6 – latki -   25 dzieci  

Razem 85 dzieci. 

 

Działalność dydaktyczna 

W 2020 roku Przedszkole w Starym Szelkowie posiadało: 

✓ 6 komputerów (w tym 4 laptopy), 

✓ projektor ,,Magiczny dywan”, 

✓ 3 projektory multimedialne, 

✓ 3 telewizory, 

✓ 2 tablice multimedialne, 

✓ odtwarzacze DVD, VHS, 

✓ 2 ksera, 

✓ 4 odtwarzacze płyt CD, 

✓ drukarka laserowa na kwotę 549,98 zł, 

✓ głośnik na kwotę 499,00 zł, 
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✓ laminator „A3” na kwotę 430,50zł, 

✓ roleta materiałowa w sali 6-latków na kwotę 1.419,98 zł, 

✓ zabawki i zestawy edukacyjne na kwotę 1.533,89 zł, 

✓ piaskownica 2,15 x 2,15 na kwotę 3.300,00 zł, 

✓ telewizor na kwotę 1.899,99 zł. 

 

Wzbogacenie oferty dydaktycznej- wychowawczej  

Uczestnictwo w ogólnopolskich programach: 

✓ ,,Kubusiowi przyjaciele Natury" - XII program ekologiczny, 

✓ ,,Czyste powietrze wokół nas" - program przedszkolnej edukacji 

antynikotynowej, 

✓ Akademia Aquafresh - Ogólnopolski Program Edukacji Zdrowotnej, 

✓ „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami” - program 

profilaktyczny, 

✓ „Mały miś w świecie wielkiej literatury”, 

✓ „Szkoła pamięta” akcja upamiętniająca ważne wydarzenia,  

✓ „Polska moja Ojczyzna „- warsztaty edukacyjne, 

✓ „Szkoła do hymnu” akcja MEN, 

✓ „ Dzieci uczą rodziców” akcja, 

✓ „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” akcja kampanii społecznej 

zorganizowanej prze Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Ostrołęce,  

✓ projekt edukacyjny „Przedszkole Misiowej Mamy”, 

✓ Program edukacyjny „ Klub Mleczaka”, 

✓ Międzynarodowy projekt edukacyjny „Piękna nasza Polska cała”, 

✓ Program edukacyjny „Czyściochowe przedszkole” , 

✓ Ogólnopolski projekt edukacyjny „Zabawy sztuką”. 
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Udział w następujących akcjach: 

✓ "Góra grosza", 

✓ Zbiórka nakrętek dla chorej Basi, 

✓ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

✓ ,,Ciepła buda, pełna miska" – zbiórka karmy dla psów, koce, buda. 

Dzieci uczestniczyły w spacerach i wyjściach na place zabaw (ogólnodostępny). 

Wszystkie urządzenia zamontowane na placach zabaw zostały odnowione.          

Na placu znajduje się zestaw zabawowy oraz koniczynka (bujak zabawowy). 

Kalendarz imprez  i uroczystości został wzbogacony o następujące wydarzenia     

tj. oglądanie teatrzyków kukiełkowych w przedszkolu i Gminnym Centrum 

Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. 

Dzięki realizacji treści zawartych w programie czytelniczym „Mały miś w świecie 

wielkiej literatury” wzrosło zainteresowanie czytelnicze wśród dzieci i rodziców. 

W czasie pandemii COVID- 19 organizacja uroczystości z udziałem całej 

społeczności przedszkola odbywała się w mniejszym gronie bądź za pomocą 

strony przedszkola i  portali społecznościowych tj. facebooka: 

✓ Dzień Przedszkolaka, 

✓ Dzień pluszowego Misia,  

✓ Mikołajki,  

✓ Spotkanie opłatkowe,  

✓ Dzień Babci i Dziadka, 

✓ Bal Karnawałowy,  

✓ Dzień Rodziny, 

✓ Dzień Dziecka. 

Współpraca przy realizacji zadań wychowawczych, profilaktycznych                                 

i opiekuńczych z następującymi jednostkami: 
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✓ Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

✓ Komendą Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim, 

✓ Urzędem Gminy w Szelkowie, 

✓ Ochotniczą Strażą Pożarną w Starym Szelkowie, 

✓ Nadleśnictwem w Pułtusku,  

✓ Ośrodkiem Zdrowia w Szelkowie, 

✓ Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Makowie Mazowieckim, 

✓ Biblioteką Pedagogiczną w Makowie Mazowieckim, 

✓ Biblioteką w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym 

Szelkowie, 

✓ Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. 

 

Podniesienie jakości pracy: 

✓ Europejski Maraton Artystyczny – warsztaty muzyczne, plastyczne, 

taneczne, 

✓ Trudne rozmowy z rodzicem – potrzeba diagnozy – e-konferencja,  

✓ Trudne rozmowy z rodzicem – z katarem do przedszkola? – e-konferencja, 

✓ Szkolenie w zakresie TIK : obsługa i wykorzystanie interaktywnej tablicy  

i monitora na lekcji – e-konferencja, 

✓ „Kształcenie na odległość- nowe regulacje prawne” - e-konferencja, 

✓ „Dlaczego warto rozwijać umiejętności społeczne”, „Narzędzia dostępne 

dla nauczycieli umożliwiające pracę zdalną” – webinar, 

✓ „Kształcenie na odległość w przedszkolu. Praktyczne sposoby realizacji 

nowych zadań nauczyciela” –‘’Misiowa Mama„ – szkolenie on-line , 

✓ „Edukacja zdalna – w czasie epidemii –aspekty psychologiczne, czyli               

o czym warto pamiętać?” – webinar, 

✓ „Gra kolorów- radość ze zdobywania wiedzy” – e-konferencja, 
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✓ „Wspieranie rozwoju społecznego dzieci w czasie izolacji”- webinar, 

✓ „Budowanie relacji z rodzicami”, „Dokumentacja w pracy nauczyciela 

przedszkola”szkolenie on-line, 

✓ „20 minut dla matematyki” – szkolenie on-line, 

✓ „Jak uczyć zdalnie?” – webinar, 

✓ „Po nitce po kłębku – O dziecku i dla dziecka” – szkolenie on-line, 

✓ „Jak zrobić krótki film instruktażowy”, „Chcę uczyć zdalnie- jak zacząć?” – 

webinar , 

✓ „Nauczanie zdalne przedszkolaków i uczniów klas 1-3”, „Lekcja enter” - 

szkolenie on-line, 

✓ „Prawo autorskie w szkole” – szkolenie on-line, 

✓ „Kompetencje kluczowe- kodowanie z matą” – e-konferencja,  

✓ „Stresu nie da się zdezynfekować” – szkolenie on-line, 

✓ „Żeby każde z tych dzieci wędrowało swoją dróżko…” – szkolenie on-line, 

✓ „ABC pracy zdalnej w wychowaniu przedszkolnym” – e-konferencja, 

✓ „Zabawy z wiosennymi piosenkami”- warsztaty on-line,  

✓ „Propozycje zabaw tanecznych i ruchowych dla dzieci i rodziców                     

do nauczania zdalnego” – webinar, 

✓ „Edukacja przez zmysły. Domowe przedszkole: propozycje programowe 

edukacji zdalnej” – e-konferencja, 

✓ „Nowe podejścia terapeutyczne dla pracy w przedszkolu, z dziećmi” – 

webinar, 

✓ „Dobry Start według profesor Mart Bogdanowicz” – szkolenie on-line, 

✓ „Metody pracy w przedszkolu. Wskazówki ułatwiające nauczycielom 

organizowanie  i prowadzenie zajęć” – szkolenie on-line, 
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✓ „Muzyka, ruch i zabawa to dla dzieci ważna sprawa”, „Monitorowanie 

realizacji podstawy programowej podczas kształcenia na odległość” – 

webinar, 

✓ „Edukacja zdalna, a prawa autorskie” – webinar, 

✓ „O relacjach w edukacji”- webinar, 

✓ „Kompetencje kluczowe w wychowaniu przedszkolnym i edukacji 

wczesnoszkolnej”                  – e-konferencja, 

✓ „Jak efektywnie uczyć zdalnie?” – webinar,  

✓ „Szkoła w czasie pandemii” – e-konferencja, 

✓ „Rozwój dziecka w wieku przedszkolnym” – webinar, 

✓ „O relacjach nauczyciel – rodzic w czasach domowego przedszkola” – 

webinar, 

✓ „5 superkreatywnych zabaw” – webinar, 

✓ „Ruch kadrowy nauczycieli – zwalnianie i ograniczenie etatu w czasie 

pandemii”  – e-konferencja, 

✓ „Specyfika pracy z uczniem z opozycyjno-buntowniczymi zaburzeniami 

zachowania”, ”Daj szansę kłótniom dzieci w duchu Porozumienia bez 

Przemocy”,  

„Jak zbudować autorytet i szacunek u uczniów? ” – szkolenie on-line, 

✓ „Pragmatyka zawodowa nauczycieli w czasach pandemii” – e-konferencja,  

✓ „Pozytywna dyscyplina od czego zacząć wprowadzenie w swojej 

placówce” -webinar, 

✓ „Przedszkolna rzeczywistość po 6 maja 2020” – szkolenie on-line, 

✓ „Jak uczyć kodowania w zdalnym nauczaniu”, „Logorytmika w pracy                

z dziećmi” – webinar, 
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✓ „Nowe podejście terapeutyczne dla pracy w przedszkolu”, „Wczesna 

nauka czytania ciekawym sposobem na zajęcia grupowe” – szkolenie on-

line, 

✓ „Rozwój dziecka w wieku poniemowlęcym 1-3 rok życia”, „Podróż palcem 

po tablecie, czyli witaj wielki świecie” – webinar, 

✓ „Arteterapia i specjalne potrzeby edukacyjne”, „Co mówią rysunki 

przedszkolaka?”, „Zaburzenia integracji sensorycznej w wieku 

przedszkolnym” – webinary, 

✓ „Coś z niczego, czyli jak być kreatywnym nauczycielem edukacji 

przedszkolnej” – webinary, 

✓ „Przedszkole Montessori”, „Wypalenie zawodowe nauczyciela”- szkolenie 

on-line,  

✓ „Małe dziecko z autyzmem – jak wspierać rozwój” - webinar, 

✓ „Rozwój sensoryczno-motoryczny dziecka w wieku przedszkolnym” – 

webinar, 

✓ „Jak teatr i improwizacja rozwija dzieci i młodzież” – webinar, 

✓ „Modelowanie balonów” – webinar, 

✓ „Awans zawodowy w czasie nauczania zdalnego” – szkolenie on-line, 

✓ „Podsumowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej” – webinar, 

✓ „Skąd bierze się złość?” - webinar, 

✓ „Dziecko z autyzmem w przedszkolu i żłobku” – webinar, 

✓ „Dom Pozytywnej Dyscypliny, czyli wdrażanie programu w placówce” – 

szkolenie on-line, 

✓ „Dziecko z autyzmem w przedszkolu i żłobku” – webinar, 

✓ „Podróż palcem po tablecie, czyli witaj wielki świecie cz. 2” –                              

e-konferencja, 

✓ „Dlaczego warto rozwijać umiejętności społeczne dziecka?” – webinar, 
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✓ „Jak pomóc dziecku z zaburzoną integracją sensoryczną?” – webinar, 

✓ „Muzyczno-ruchowe zabawy edukacyjne Nauczanki”, „Pomysły na prace 

przestrzenne z papieru” – szkolenie on-line,  

✓ „Wyruszamy w podróż online”, szkoleniu online „Zdalne lekcje, a sztuka 

samoobrony” –webinary, 

✓ „Dziecięca matematyka – praktyczne rozwiązania metodyczne” – 

konferencja on-line, 

✓ „Rytmika dla nauczycieli” – webinar, 

✓ „Moje dziecko ma autyzm” – webinar, 

✓ „Przyszłość dzisiejszego przedszkola” – e-konferencja, 

✓ „Gimnastyka ogólnorozwojowa z elementami korekcyjnej” – webinar, 

✓ „TUS dla dzieci z autyzmem i zespołem Aspergera” – webinar, 

✓ „Arteterapia dla każdego – przepis na udane zajęcia” – webinar. 

 

Wzbogacenie działań wychowawczo – dydaktycznych poprzez współpracę               

z rodzicami: 

✓ Prezentowanie prac plastycznych dzieci na wystawach.  

✓ Prowadzenie tablicy ogłoszeń z aktualnymi informacjami dotyczącymi 

życia przedszkolnego, odpłatności za przedszkole, aktualny jadłospis.  

✓ Dostarczanie aktualności na temat placówki poprzez stronę internetową. 

 

Sukcesy dzieci 

W przedszkolu dzieci rozwijały swoje zdolności i zainteresowania w zajęciach 

dodatkowych (rytmika, język angielski, religia), uczestniczyły w dwóch 

konkursach: 

✓ „Cuda i dziwy” ( 4 prace 6-latki i 2 prace 4-latki ), 

✓ „Mój własny anioł” ( 4 prace 6-latki i 5-latki). 
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Działalność kulturowa 

Urozmaicenie oferty przedszkola: 

✓ Przedstawienie pt. „Szewczyk Dratewka” - Studio artystyczne „Arena” 

koszt spektaklu sfinansowany przez Urząd Gminy w kwocie 250 zł. 

✓ Interaktywne przedstawienie „Alicja w Krainie Czarów” - Katolicki Teatr 

Edukacji- koszty spektaklu indywidualnie opłacone przez rodziców                  

w kwocie    18 zł. 

✓ Przedstawienie pt. „Opowieść wigilijna” - Studio artystyczne „Arena” koszt 

spektaklu sfinansowany przez Radę Rodziców w kwocie 250 zł. 

Rozwój osobowości dzieci przez bezpośredni kontakt z widowiskami teatralnymi. 

Edukacja teatralna została oparta o przeżycia związane   z oglądaniem 

przedstawień teatralnych, tematyka związana z wartościami wychowawczymi.  

 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie 

Stan na dzień 31.12.2020 r.:  

Ilość oddziałów szkolnych  - 10 
 
Klasa I  -  20  dzieci  
Klasa II -  17 dzieci 
Klasa IIIa -  15  dzieci 
Klasa IIIb -  13  dzieci 
Klasa IV -  21  dzieci  
Klasa V -  20  dzieci 
Klasa VI -  22 dzieci 
Klasa VIIa -  21 dzieci 
Klasa VIIb -  20  dzieci 
Klasa VIII -  26  dzieci 
 
           Razem 195 dzieci. 
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Stan bazy lokalowej oświaty w roku 2020 

 

   Wyszczególnienie Liczba 

Liczba sal lekcyjnych 6 

Pracownia komputerowa 2 

Pracownia językowa 1 

Pracownia matematyczno-przyrodnicza 2 

Świetlica szkolna 1 

Biblioteka 1 

Gabinet pedagoga, logopedy, psychologa 1 

Gabinet pielęgniarki szkolnej 1 

Sekretariat szkoły 1 

Archiwum 1 

Pokój nauczycielski 2 
 

 

Obiekty rekreacyjno – sportowe 

 
Nazwa 

  

Liczba 

Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną 
nawierzchnią 30m x 50m (piłka nożna, piłka 
koszykowa, piłka siatkowa) 
 

1 
 
 

Plac zabaw 
 

1 
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Siłownia zewnętrzna 1 

Hala sportowa 1 

Sala gimnastyczna dla kl. I-III 1 

 
Obiekty sportowe oraz  budynek szkoły są w dobrym stanie i posiadają aktualne 

przeglądy techniczne.  Urządzenia będące w wyposażeniu  posiadają atesty 

bezpieczeństwa. Część urządzeń rekreacyjno-sportowych została usunięta            

ze względu na wyeksploatowanie. 

   Hala sportowa i sala gimnastyczna zostały bardzo dobrze doposażone w dużą 

ilość  pomocy do ćwiczeń fizycznych, gier zespołowych i gimnastyki korekcyjnej. 

 

Lekcje wychowania fizycznego oraz inne zajęcia sportowe odbywały się na boisku 

szkolnym, w sali gimnastycznej, hali sportowej i na siłowni zewnętrznej. 

Uczniowie młodszych klas I-III korzystali z sali gimnastycznej. 

 

Wyposażenie szkoły 

   Szkoła posiada pracownię komputerową, pracownię językową i pracownię 

matematyczno-przyrodniczą.  

 

N
az

w
a 

sp
rz

ę
tu

 

K
o

m
p

u
te

ry
  

st
ac

jo
n

ar
n

e
   

w
 u

ży
tk

o
w

an
iu

 

u
cz

n
ió

w
 

K
o

m
p

u
te

ry
 

p
rz

e
n

o
śn

e 

w
 u

ży
tk

o
w

an
iu

 
u

cz
n

ió
w

 

Ta
b

le
ty

 

P
ro

je
kt

o
ry

 

Ta
b

lic
e

 in
te

ra
kt

yw
n

e
 

M
o

b
iln

a 
ta

b
lic

a 
in

te
ra

kt
yw

n
a 

M
o

n
it

o
r 

in
te

ra
kt

yw
n

y 

P
o

d
ło

ga
 

in
te

ra
kt

yw
n

a 

D
ru

ka
rk

i 

K
se

ro
 

Li
cz

b
a 

4
8

 

3
9

 

1
7

1
 

1
6

4
 

2
9

 

1
1

 

1
1

 

1
  1
 

1
 

1
9

 

3
 

 



74 
 

Komputery  z  niezbędnym oprogramowaniem   znajdują się  w każdej klasie, 

świetlicy  szkolnej,  pokoju nauczycielskim, gabinecie pedagoga, psychologa                          

i logopedy, w bibliotece szkolnej, w sekretariacie szkoły oraz gabinecie 

dyrektora. Szkoła posiada  2 pracownie komputerowe, pracownię językową, 

pracownię matematyczną i przyrodniczą. Liczba komputerów  przeznaczonych 

do użytku szkolnego  w roku szkolnym  2019/2020 przedstawia poniższa tabela. 

Komputery  z  niezbędnym oprogramowaniem  znajdują się  w każdej klasie, 

świetlicy  szkolnej,  pokoju nauczycielskim, gabinecie pedagoga i logopedy,             

w bibliotece szkolnej,  w sekretariacie szkoły oraz gabinecie dyrektora. W sali         

nr  28 oraz sali B i sali C uczniowie mają dostęp do indywidualnych laptopów         

na każdych zajęciach edukacyjnych. Szkoła  posiada  dostęp  do Internetu                         

o prędkości pobierania 10,48 Mb/s  i prędkości wysyłania 0,90 Mb/s. W trakcie 

realizacji jest podłączenie szkoły do szerokopasmowego bezpłatnego Internetu 

o prędkości 100 Mb/s w ramach realizacji programu Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej.                                                                                                                                                                                                                         

Liczba uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce w kl. I - III  – 20 uczniów  

Liczba uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce w kl. IV-VIII                                                   

28 uczniów 

 

Średnia szkoły: 3,88 

Najwyższy wynik w szkole 5,33 

Najniższy wynik w szkole – 2,28  
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

 

Osiągnięcia w konkursach w roku 2020: 

✓ Powiatowe Igrzyska w grach i zabawach dzieci – Drużynowo II miejsce 

Stary Szelków, 11.01.2020 r. 

✓ Wyróżnienie  w Ogólnopolskim konkursie plastycznym Zachowaj trzeźwy 

umysł „Kim będą w przyszłości?”  

 

Zrealizowane projekty ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                         

w Szkole Podstawowej  im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie                      

w 2020 roku. 

 
✓ Realizacja projektu edukacyjnego w ramach konkursu „Moniuszko                                  

w mazowieckich szkołach i przedszkolach”. Temat zrealizowanego 

projektu w szkole „Chodź poznaj jego świat, czyli portret Stanisława 

Moniuszki – sercem dzieci malowany”. Celem projektu było 

zainspirowanie do podejmowania w szkole działań służących popularyzacji 

wiedzy o życiu i twórczości Stanisława Moniuszki, historii Polski, sztuki XIX 

Rok szkolny Przedmiot Wynik dla szkoły Wynik dla 

gminy 

Wynik dla 

powiatu 

Wynik dla  

województwa kraju 

2019/2020 Język polski 53,78% stanin                 

(4)    niżej średni 

53,78% 56,82% 62,1% 59% 

Język 

angielski 

44,35%  stanin              

(4) niżej średni 

44,35% 42,12% 59,32% 54% 

Matematyka 44,26% stanin (5) 

średni 

44,26% 40,75%% 50,6% 46% 
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i XX wieku w kontekście realizacji nowej podstawy programowej, 

uczczenie 200 - setnej rocznicy urodzin polskiego kompozytora, 

wychowanie do wartości  i wzmocnienie uczestnictwa w kulturze                        

i kształtowanie dobrych nawyków sięgania po utwory poważne. 

✓ Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2020–2024 – „Aktywna tablica”  – zakup 

interaktywnego monitora 75’ oraz  przenośnego laptopa  umożliwiającego 

przetwarzanie wizerunku i głosu udostępnianego przez ucznia lub 

nauczyciela w czasie rzeczywistym za pośrednictwem transmisji 

audiowizualnej. Zadania  w zakresie stosowania TIK w nauczaniu 

realizowane są    w 2021 r. 

✓ Program „Zdalna szkoła” –  dofinansowanie zakupu 17 szt. notebooków                           

na potrzeby zdalnego nauczania dla uczniów Szkoły Podstawowej                

im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie.  

✓ Program „Zdalna szkoła+” - dofinansowanie zakupu 17 szt. notebooków  

do  realizacji przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka          

w Starym Szelkowie zdalnej nauki w związku z zagrożeniem epidemicznym 

w kraju. 

✓ Udział w V edycji  projektu „Być jak Ignacy”, którego celem buło 

promowanie zdobywania wiedzy wśród uczniów szkół podstawowych 

poprzez doświadczanie oraz popularyzacja osiągnięć wielkich polskich 

naukowców i wynalazców. Program składał się z 4 etapów: Energia, 

Ekologia, Transport przyszłości i Świat wirtualny.  W szkole utworzono Klub 

Młodego Odkrywcy. Uczniowie angażowali się w prace badawcze, 

eksperymenty i działania innowacyjne. Organizatorem projektu była 

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Program został objęty 
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patronatem honorowym Ministra Edukacji Narodowej. Etap trzeci                   

i czwarty kontynuowany jest     w 2021 r. 

✓ Projekt „Matematyka -  wstęp do kariery wynalazcy”. Program                            

o charakterze eksperymentalnym przeznaczony był dla uczniów kl. IV               

i realizowany przy współpracy z Politechniką Warszawską. Projekt polegał 

na pracy uczniów  z wykorzystaniem innowacyjnej platformy edukacyjnej, 

wspomagającej rozwiazywanie zadań matematycznych,  który za pomocą 

sztucznej inteligencji wspierał i kontrolował na bieżąco postępy uczniów, 

dostosowywał tempo pracy, stopień trudności  i zakres treści 

matematycznych – indywidualizował rozwój każdego dziecka  i pomagał 

rozwijać zdolności matematyczne. Zaawansowane technologie autorskie 

pozwalały optymalnie wykorzystywać czas przez uczniów poświęcony na 

naukę. Program był szansą dla uczniów, aby odczarować matematykę             

i pokonać własne trudności, a dla uczniów uzdolnionych matematyczne 

szansą dalszego rozwoju. 

✓ Przez okres dwóch miesięcy odbywały się zajęcia rozwijające oraz zajęcia 

wyrównawcze w ramach projektu finansowanego ze środków EFS „Wzrost 

kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków”. 

✓ W kl. IV-V realizowana była innowacja pedagogiczna pt. „Trzy maski – 

edukacja teatralna w kl. IV-VI” na zajęciach języka polskiego, języka 

angielskiego i zajęciach świetlicowych. Zrealizowano następujące zadania: 

wyjazd do teatru Lalki i Aktora w Łomży na spektakl  „Lew i ptak”, 

warsztaty teatralne „Lalka w teatrze”, klasowe przedstawienie słowno-

muzyczne z okazji Dnia Edukacji Narodowej, przedstawienie „Kopciuszek” 

w formie online na platformie Teams. 
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✓ Uczestnictwo w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym Czytam z klasą 

„Lekturki spod chmurki”. Celem projektu było wspieranie rozwoju 

czytelnictwa wśród uczniów kl. I-III. 

✓ Udział w projekcie Misja programowanie. Celem projektu było 

przygotowanie nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej do samodzielnego 

prowadzenia zajęć z programowania w ramach nauczania zintegrowanego 

oraz popularyzacja wczesnej nauki kodowania.  

Uczniowie uczestniczyli w dodatkowych zajęciach dla kl. IV-VIII z języka 

angielskiego, matematyki, biologii, fizyki i chemii. Ponadto działały koła 

rozwijające zainteresowania uczniów kl. IV-VIII:  

✓ Koło dziennikarskie,  

✓ Koło informatyczne,  

✓ Koło artystyczne,  

✓ Zajęcia integracyjne,  

✓ Zajęcia integracyjno-sportowe,  

✓ Koło polonistyczne, 

✓ Szkolny Klub sportowy kl. IV-VIII. 

Realizowano następujące projekty: 

✓ „Zdrowy kręgosłup”,  

✓ „Zdrowie smakuje”- przeciwdziałanie otyłości na trenie powiatu 

makowskiego, 

✓ Moniuszko w polskich szkołach i przedszkolach – „Chodź poznaj jego świat, 

czyli portret Stanisława Moniuszki sercem dzieci malowany”, 

✓ „Misja programowanie” – w ramach projektu odbył się szkolenia dla 

nauczycieli    kl. I-III, 

✓ Święty Jan Paweł II „To wy jesteście nadzieją świata”,  

✓ Program „Nowoczesna pracownia komputerowa”. 
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C. Polityka Społeczna 

 

W Gminie Szelków środki finansowe wydatkowane w 2020 roku na zadania              

z zakresu polityki społecznej wyniosły 6.296.197,64 zł. Poziom wydatków                 

w stosunku  do roku poprzedniego wzrósł o 451157,03, co stanowi 7,72%. 

W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5805621,18, co stanowi  92,21% ogólnych 

wydatków w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 490576,46, co stanowi 7,79% 

ogólnych  wydatków w zakresie polityki społecznej. 

 

 

D. Kultura 

 

W 2020 roku Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie 

zorganizowało i uczestniczyło w następujących imprezach : 

✓ Teatr Cioci Heni w MDK Maków Maz. ze spektaklem „Przedstawienie  

           Hamleta we wsi Głucha Dolna”, 

✓ Spektakl teatru Tajaga z Pułtuska „Pożądanie w cieniu pokrywki”, 

✓ Charytatywny Halowy Turniej Piłki Nożnej na rzecz WOŚP, 

✓ Odwiedziny w Przedszkolu. Czytanie bajki „Trzy małe świnki” i wspólna 

Zabawa, 

✓ Teatr Cioci Heni  w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, 

✓ Szkoła Podstawowa z projektem o Moniuszce, 

✓ Ferie zimowe 10-22 lutego 2021: 

- Zimowa szkółka piłkarska, 

- Olimpiada przedszkolaków , 

-  Sportowa rywalizacja przedszkolaków do której zaproszono    
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    przedszkole Happy Kids z Makowa  Mazowieckiego, 

- Warsztaty walentynkowe, 

- Bal Karnawałowy dla najmłodszych, 

-  Wyjazd na lodowisko Zimowy Narodowy, 

- Mecz Dzieci kontra Rodzice w piłkę nożną, 

- Teatrzyk dla dzieci  „Baśń dla małych łakomczuszków- tajemnica  

              zdrowych brzuszków” w wykonaniu aktorów Teatru Maska z Krakowa 

               Kickboxing i siłownia dla dzieci, 

            - Wycieczka do Warszawy do kina – film Doktor Dolittle i Królewskiego 

               Ogrodu Światła w Wilanowie, 

           - Warsztaty  twórcze dla dzieci – modelinowe misie, 

           - Halowy mityng lekkoatletyczny dla uczniów Szkoły Podstawowej, 

✓ Kabaret Rozumisz w  „Programie +”, 

✓ Szkoła Podstawowa z projektem o Moniuszce, 

✓ Dzień Kobiet- program artystyczny klubu seniora Stokrotka, 

✓ 14.04. – 8.05. Akcja „Uszyjmy maseczki”, 

✓ Teatr Cioci Heni z okazji Dnia Dziecka – wiersze, 

✓ Akcja pompujemy dla Zosi #gaszynchellengezosia, 

✓ Wakacje z konkursami- początek akcji wakacyjnych zajęć dla dzieci: 

- Konkurs dla dzieci – Zdjęcie pupila- zwierzaka, 

- Rodzinna wycieczka rowerowa do Przeradowa, 

- Konkurs dla dzieci – napisz wiersz o swojej miejscowości, 

✓ Warsztaty teatralne dla teatrów amatorskich z Pułtuska, Serocka                    

i Szelkowa, 

✓ Konkurs dla dzieci  - Twoje Hobby, 

✓ Rodzinny spływ kajakowy rzeką Orzyc, 

✓ Konkurs dla dzieci -Bukiet polnych kwiatów, 
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✓ Konkurs wiedzy o Szelkowie dla dzieci, 

✓ Akcja #16wersówksiąg w bibliotece, 

✓ Konkurs na najładniejszą zakładkę do książki, 

✓ Konkurs wiedzy o Szelkowie, 

✓ Narodowe czytanie „Balladyny” 

✓ Narodowe czytanie „Balladyny”, 

✓ Uruchomienie zajęć na siłowni w reżimie sanitarnym, 

✓ Festyn „Gramy dla Zosi”, 

✓ Kiermasz książek na charytatywnym festynie w Pułtusku, 

✓ Kiermasz książek na charytatywnym festynie w Makowie Maz., 

✓ Program świąteczny Teatru Cioci Heni. 

W lipcu i w sierpniu we wtorki i czwartki prowadzone były zajęcia sportowe 

ogólnorozwojowe dla dzieci na wolnym powietrzu w oparciu o infrastrukturę 

sportową - boisko i siłownię zewnętrzną. 

Sale i pomieszczenia GCKCziS były udostępniane na spotkania Klubu Seniora 

Stokrotka, zajęcia informatyczne, wokalne i artystyczne w ramach projektu 

„Zwiększenie dostępu do usług społecznych w Gminie Szelków”, szkolenia dla 

rolników  prowadzone przez ODR i firmy nadające uprawnienia chemizacyjne. 

GCKCziS był też dwukrotnie siedzibą lokalu wyborczego w wyborach 

prezydenckich. 

W ramach akcji „Uszyjmy maseczki” uszyto dla mieszkańców ok. 5 tyś. 

maseczek. 

Ponadto biblioteka zanotowała: 180 czytelników, 1733 odwiedzin, 2865 

wypożyczenia. 

Filia w Dzierżanowie:  16 czytelników, 51 odwiedzin,  92 wypożyczenia. 

Nowych książek zakupiono 321 szt., w tym 20 do Filii w Dzierżanowie. 
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E. Turystyka, sport i rekreacja 
 
 

Gmina Szelków posiada halę sportową, plac zabaw, siłownię wewnętrzną, 

salę sportów walki i kilka siłowni zewnętrznych, gdzie mieszkańcy mogą aktywnie 

spędzać czas zarówno na zewnątrz jak i w pomieszczeniach. 

  Corocznie od połowy kwietnia nasza Gmina przygotowywała                             

się do cyklicznej imprezy sportowej - Półmaratonu Szelkowskiego. Niemal 

każdego dnia otrzymywaliśmy przesyłki kurierskie z zamówionymi pucharami, 

koszulkami, banerami. Trwała też internetowa rejestracja zawodników, którzy 

zgłaszali chęć udziału w biegach. Pracownicy Urzędu Gminy załatwiali stosowne 

pozwolenia, zabezpieczenie medyczne i ochronę trasy oraz koordynowali 

zagadnienia logistyczne takie jak elektroniczny pomiar czasu, pozyskiwanie 

sponsorów.  

W organizację było zaangażowanych wielu wolontariuszy z szelkowskich szkół 

i wielu strażaków z OSP. Jednak ten rok był inny, Półmaraton Szelkowski nie 

odbył się ze względu na pandemię koronawirusa i związane z nią ograniczenia. 

 

Hala sportowa w Starym Szelkowie 

 

Hala sportowa jest miejscem gdzie dzieci i młodzież mogą aktywnie 

spędzać czas oraz poprawiać sprawność fizyczną. Miejsce stwarza warunki  

do organizacji treningów, zawodów i imprez o charakterze sportowym 

i rekreacyjnym. Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w godzinach 

popołudniowych dla każdej grupy wiekowej organizuje zajęcia rozwijające, 

usprawniające i ruchowe. Ponadto z hali korzystać mogą również dorośli oraz 

osoby starsze. 
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Siłownia wewnętrzna w Starym Szelkowie 

 

Obok hali sportowej w Starym Szelkowie  usytuowana jest siłownia 

wewnętrzna, która pomieści 10 osób. Czynna jest od poniedziałku do piątku  

w godzinach 16.00-20.00 i wyposażona w następujący sprzęt: 

✓ ławka uniwersalna do wyciskania-2 sztuki, 

✓ ławka na brzuch z regulacją pochylenia, 

✓ przyrząd do podciągania nóg, 

✓ ławka na grzbiet, 

✓ wyciąg z góry, 

✓ drążek do podciągania, 

✓ maszyna na biceps, 

✓ komplet sztangielek 24 sztuki, 

✓ suwnica wielofunkcyjna - maszyna Smitha, 

✓ gryfy 2 sztuki, 

✓ stojaki do wyciskania, 

✓ stojak na sztangielki, 

✓ 150kg obciążenie na sztangi, 

✓ sprzęt siłownia KETTLER, 

✓ bieżnia 2 sztuki, 

✓ orbitrek, 

✓ wioślarz, 

✓ rowerek treningowy. 
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Sala sportów walki w Starym Szelkowie 

 

Przy  siłowni wewnętrznej znajduje się sala sportów walki, gdzie odbywają się 

zajęcia z instruktorem.  Czynna jest w poniedziałek i środę w godzinach  

18.00-20.00 i wyposażona jest w: 

✓ podłogę z puzzli treningowych do sportów walki, 

✓ worki treningowe,  

✓ mocowania worków, 

✓ akcesoria dla trenera i zawodników. 

 

Siłownia zewnętrzna w miejscowości Przeradowo  

 

Na terenie Gminy Szelków w Sołectwie Przeradowo znajduje się strefa 

aktywnego wypoczynku – siłownia zewnętrzna, sprawnościowy plac zabaw wraz 

ze strefą gier i relaksu. W skład siłowni zewnętrznej wchodzą następujące 

urządzenia:  

✓ Biegacz + Koła Tai Chi;  

✓ Krzesło + Motyl rozciągający;  

✓ Jeździec + Prostownik nóg;  

✓ Pajacyk + Sztanga;  

✓ Orbitrek + Narciarz;  

✓ Twister + Wioślarz.  

W skład placu zabaw wchodzą następujące urządzenia: zestaw linowy, huśtawka 

bocianie gniazdo i trampolina. Cały plac zabaw ma nawierzchnię piaskową  

i jest ogrodzony. Do dyspozycji jest: 

✓ stół do szachów,  

✓ gra kółko i krzyżyk,  
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✓ 4 ławki parkowe.  

Z siłowni oraz placu zabaw mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy Szelków. 

 

Siłownia zewnętrzna w Starym Szelkowie 

 

  W miejscowości Stary Szelków znajduje się siłownia zewnętrzna, która 

wyposażona jest w 8 urządzeń siłowych (14 stanowisk):  

• odwodziciel (2 stanowiska),  

• wyciąg górny (2 stanowiska),  

• prasa nożna(2 stanowiska),  

• orbitrek (1 stanowisko),  

• biegacz (1 stanowisko),  

• wioślarz (1 stanowisko),  

• wahadło (2 stanowiska)  

• twister (3 stanowiska). 

Dodatkowo zamontowano 2 ławki i 2 kosze na śmieci. 

Głównym celem działania siłowni jest umożliwienie podnoszenia jakości życia 

społeczności lokalnej na obszarze Gminy Szelków poprzez udostępnienie 

urządzeń i sprzętu wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej poprzez 

promocję i organizację aktywnego trybu życia. 

 

Plac zabaw w Starym Szelkowie 

 

Plac zabaw zlokalizowany w miejscowości Stary Szelków ma on na celu 

aktywne spędzanie czasu przez najmłodszych. Ponadto plac zabaw prócz korzyści 
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społecznych, jest również ważny pod względem zdrowotnym. Plac zabaw 

wyposażony jest w następujące urządzenia: 

✓ zestaw zabawowy,  

✓ karuzela tarczowa z siedziskami,  

✓ domek lokomotywa z wagonem,  

✓ huśtawka wahadłowa potrójna metalowa z siedziskiem typu koszyk, 

✓  piaskownica drewniana, huśtawka typu ważka,  

✓ 2 bujaki sprężynowe.  

Miejsce stwarza okazję do treningu umiejętności społecznych dzieci, tym samym 

ucząc współpracy, współzawodnictwa i kreatywności. 

 

Siłownia zewnętrzna w Nowym Strachocinie 

 

W 2020 r. na terenie sołectwa Nowy Strachocin powstała siłownia składająca 

się z 12 stanowisk treningowych. W skład, których wchodzą: 

✓ biegacz – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających siłę mięśni nóg, 

brzucha oraz dolnej partii pleców, 

✓ koła Tai Chi – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających i usprawniających 

nadgarstki, łokcie oraz ramiona, kształtuje koordynację ruchową oraz 

zwiększa ruchomość stawów, 

✓ krzesło (wyciąg górny) – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających i mięśnie 

klatki piersiowej, ramion oraz obręczy barkowej, 

✓ motyl – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie klatki piersiowej, 

ramion oraz obręczy barkowej, 

✓ jeździec – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie kończyn 

dolnych, ramion, obręczy barkowej oraz mięśnie grzbietu i mięśnie 

brzucha, 
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✓ prostownik nóg (prasa nożna) – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających 

mięśnie kończyn dolnych, pasa oraz pośladków, 

✓ pajacyk – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie nóg                    

i pośladków, 

✓ orbitrek – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie kończyn 

dolnych, ramion, obręczy barkowej oraz mięśnie grzbietu i mięśnie 

brzucha, 

✓ narciarz – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie kończyn 

dolnych, ramion, obręczy barkowej oraz mięśnie grzbietu i mięśnie 

brzucha, 

✓ twister – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie skórne brzucha 

oraz mięśnie pleców, 

✓ wioślarz – urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie kończyn 

dolnych ramion, obręczy barkowej oraz mięśnie grzbietu i mięśnie 

brzucha, 

✓ sztanga (podciąg) urządzenie do ćwiczeń wzmacniających mięśnie klatki 

piersiowej, ramion oraz obręczy barkowej. 

 

F. Gospodarka komunalna 

 

Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Szelków obejmuje 769 punkty świetlne 

(punkty świetlne typu wysokoprężne sodowe- 552 szt., punkty świetlne typu 

LED- 217 szt.:  69W- 39 szt., 44W- 7szt.,  40W- 11 szt., 39 W- 10 szt., 38 W- 13 

szt., 37W- 137 szt. ) oraz  62 punkty sterowania oświetleniem ulicznym, wzdłuż 

dróg gminnych, powiatowych i krajowych oraz placu przed budynkiem 

administracyjno- dydaktycznym w Starym Szelkowie.  
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W 2020 roku wykonano następujące prace elektroenergetyczne: 

✓ Prace elektroenergetyczne w miejscowościach: Magnuszew Duży, 

Magnuszew Mały, Makowica i Zakliczewo:  

- Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x35mm2 dł. 111 m (133m)  

   oraz budowa słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego                   

   - 3 szt., w miejscowości Magnuszew Duży, o łącznej wartości 18.403,24 zł     

   brutto. 

- „Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Magnuszew Mały”. 

   Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x 35mm2 dł. 456m (427m)    

   oraz budowa słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego                    

    - szt. 4,  o łącznej wartości 37.512,06 zł brutto.  

- Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x35mm2 dł. 99m (114m) oraz  

   budowa słupa oświetleniowego z oprawami oświetlenia ulicznego - szt. 1,                

   w miejscowości Zakliczewo, o łącznej wartości 12.608,93 zł brutto. 

- „Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Makowica” (ze słupa 37). 

   Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x35mm2 dł. 330m (293m)    

   oraz budowa słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego nN -   

   szt. 5, o łącznej wartości 27.884,25 zł brutto.  

- Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x35mm2 dł. 147m (120m)     

   oraz budowa słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego nN-       

   3 szt. w miejscowości Makowica (ze słupa nr 38), o łącznej wartości   

   17.209,25 zł brutto. 

- Budowa linii kablowej oświetleniowej nN- YAKXS 4x35mm2 dł. 362m (320m)    

   oraz budowa słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego nN-   

   szt. 6, w miejscowości Makowica (ze słupa nr 35), o łącznej wartości           

   37.903,59 zł brutto. 
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✓ Wymiana opraw wysokoprężnych sodowych na oprawy typu LED,  

w miejscowościach: Bazar, Magnuszew Duży, Smrock-Dwór i Stary 

Szelków:  

- demontaż 143 szt. opraw wysokoprężnych sodowych oraz  26 szt. wysięgników  

   rurowych, zwiezienie materiałów do Urzędu Gminy w Szelkowie, 

- dostawa i montaż 136 sztuk opraw oświetlenia drogowego typu LED i 26 szt.  

   wysięgników oraz 7 szt. opraw parkowych typu LED, na słupach  

   oświetleniowych przy drogach gminnych, powiatowych i krajowych na terenie  

   Gminy Szelków,  w następujących miejscowościach: 

1) Bazar, zakres robót: 

- demontaż 13 szt. opraw wysokoprężnych sodowych oraz 8 wysięgników, 

- montaż 13 szt. opraw oświetleniowych typu LED 37W (5 szt. opraw należy    

  podwiesić na istniejących  wysięgnikach, 8 szt. opraw należy podwiesić    

  wraz z wysięgnikami 100x100, przewodem do opraw oświetleniowych    

  oraz gniazdo bezpiecznikowe i zacisk prądowy izolowany), 

- demontaż 7 szt. opraw parkowych, 

- montaż 7 szt. opraw parkowych typu LED  44W, o łącznej wartości      

  11.777,90 zł brutto. 

2)  Magnuszew Duży, zakres robót: 

- demontaż 16 szt. opraw wysokoprężnych sodowych oraz 2 wysięgników, 

- montaż 16 szt. opraw oświetleniowych typu LED 37W (14 szt. opraw  

  należy podwiesić na istniejących  wysięgnikach, 2 szt. opraw należy  

   podwiesić wraz z wysięgnikami 100x100, przewodem do opraw   

   oświetleniowych oraz gniazdo bezpiecznikowe i zacisk prądowy    

   izolowany), o łącznej wartości 11.877,90 zł brutto. 

3)  „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Smrock-Dwór”, 

zakres robót: 
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- demontaż 30 szt. opraw wysokoprężnych sodowych oraz 16   

              wysięgników, 

- montaż 30 szt. opraw oświetleniowych typu LED 37W (14 szt. opraw  

   należy podwiesić na istniejących  wysięgnikach, 16 szt. opraw należy  

   podwiesić wraz z wysięgnikami 100x100, przewodem do opraw  

   oświetleniowych oraz gniazdo bezpiecznikowe i zacisk prądowy  

   izolowany), o łącznej wartości 17.064,85 zł brutto. 

4) „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Stary Szelków”,    

        zakres robót:  

- demontaż 77 szt. opraw wysokoprężnych sodowych; 

- montaż 38 szt. opraw oświetleniowych typu LED 37W i 39 szt. opraw  

   oświetleniowych typu LED 69W, na istniejących wysięgnikach, o łącznej  

   wartości 38.383,54 zł brutto. 

Łącznie w 2020 roku wydano na prace elektroenergetyczne w ramach 

oświetlenia ulicznego 230.625,51 zł brutto.  

 

Podsumowanie 

 

Gmina Szelków to gmina wiejska o charakterze typowo rolniczym jedną       

z najbiedniejszych gmin w Powiecie Makowskim, mimo to udaje nam się 

realizować różne zadania inwestycyjne. Nie ma żadnych zakładów 

przemysłowych tylko małe firmy i drobni przedsiębiorcy, co wiąże się                            

z niewielkimi wpływami do budżetu. Planowane inwestycje czasami nie są 

zrealizowane, gdyż posiłkujemy się dotacjami z zewnątrz, które nie zawsze udaje 

się pozyskać. Przy skromnym budżecie w 2020 r. i dużych nakładach na oświatę 

udało nam się zrealizować inwestycje na łączną kwotę 3.999.837,07 zł. 
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Dużym obciążeniem dla gminy jest zwrot kosztów uczęszczania ucznia  

do przedszkola prowadzonego przez inną gminę, do którego uczęszczają nasze 

dzieci. W 2020 roku przekazaliśmy głównie do Makowa Maz., a także                         

do Karniewa, Płoniaw-Bramura, Pułtuska i Nieporętu łączną kwotę 394.492,53 zł 

natomiast do nas trafiło tylko 47.023,36 zł. Zobowiązania w tym zakresie 

wynikają z przepisów Prawa Oświatowego. 

Odnosząc się do pięciu ostatnich lat subwencja oświatowa, którą otrzymywała 

Gmina Szelków ma tendencję malejącą, co przestawia poniższa tabela: 

 

Rok 

budżetowy 

Kwota otrzymanej 

subwencji oświatowej       

( zł ) 

% wszystkich 

dochodów 

gminy 

2016 2.331.545,00 16,50 

2017 2.247.237,00 14,59 

2018 2.270.521,00 12,20 

2019 2.254.180,00 12,48 

2020 2.058.661,00 10,88 

 

W 2020 roku Gmina musiała dołożyć kwotę 2.020.897,37 zł tj. 9,55 % wszystkich 

zrealizowanych wydatków budżetu Gminy Szelków na dział dotyczący oświaty        

i wychowania, którą można byłoby przeznaczyć na inne cele, służące poprawie 

warunków życia mieszkańców.  

W 2020 roku została wydatkowana kwota 3.067.157,94 zł na wynagrodzenia 

nauczycieli oraz obsługi. Należy stwierdzić, że subwencja oświatowa                            

w wysokości 2.058.661,00 zł nie jest wystarczającą kwotą na pokrycie wydatków 

dotyczących wynagrodzeń. W roku 2021 planowana jest subwencja ogólna                   
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z budżetu państwa z przeznaczeniem na oświatę w wysokości 2.159.347,00 zł,    

co stanowi 9,41 % wszystkich dochodów gminy. 

        Ciągle słabą stroną Gminy Szelków jest jednak zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego, gdyż ze względu na ograniczenia prawne 

takie jak, Natura 2000, obszary bezpośredniego i potencjalnego zagrożenia 

powodzią, czy utrzymanie wskaźników intensywności zabudowy powoduje,  

że od lat nie możemy wprowadzić wnioskowanych zmian. Jednak ze względu  

na zmieniające się uwarunkowania, jak również nowe przepisy w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego  obecnie dokonano analizy zmian  

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Część graficzna została już 

zakończona, a część opisowa jest na etapie końcowym i w najbliższych 

miesiącach zostanie przedstawiona Radzie Gminy i wyłożona do wglądu 

publicznego. 

Mimo ograniczonego budżetu i niskiego nakładu środków z zewnątrz 

staramy się poprawiać jakość dróg poprzez remontowanie zniszczonych  

i budowanie nowych dróg, jednak bez środków z zewnątrz jest to trudne zadanie. 

Pomimo tego corocznie budujemy i naprawiamy przede wszystkim zniszczone 

lub najbardziej uczęszczane odcinki. 

 

 

 

 

 

 

 


